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Baigėsi pajamų deklaravimas: rokiškėnai susigrąžins 2,4 mln. eurų 
Aušra MALINAUSKIENĖ

Valstybinės mokesčių inspek-
cijos (VMI) duomenimis, šiemet 
iš maždaug 760 tūkst. pajamų 
deklaracijas privalančių pateikti 
Lietuvos gyventojų, laiku pareigą 
atliko apie 82 proc. Rokiškio rajo-
ne iki termino pabaigos, gegužės 
2-osios, metines pajamų mokesčio 
deklaracijas pateikė 12,9 tūkst. 
mūsų rajono gyventojų. 

Nepadarė dar 1 000 
Kaip sakė  Panevėžio apskrities 

valstybinės mokesčių inspekcijos 
Mokestinių prievolių departamento 
direktorė Rasita Žilinskienė iš be-
veik 13 tūkst. rokiškėnų, 2,8 tūkst. 
gyventojų deklaravo mokėtiną 2 
mln. eurų gyventojų pajamų mo-
kesčio (GPM) sumą, o 8,6 tūkst. 
gyventojų pateikė pajamų deklara-
cijas, kuriose deklaravo grąžintiną 
2,4 mln. eurų GPM sumą. Visos per-
mokos gyventojams, teisingai patei-
kusiems deklaracijas, bus grąžintos 
iki liepos 31 d.

„Rokiškio rajone pajamas de-

klaruoti privalėjo 6 061 gyventojas. 
Gegužės 8-osios duomenimis, to dar 
nepadarė tūkstantis gyventojų. Jei 
gyventojas turi pareigą deklaruoti 
pajamas, tačiau to nepadaro laiku, 
VMI visada pirmiausia siunčia pri-
minimus. Gyventojas, susidūręs su 
fi nansiniais sunkumais ir neturintis 
galimybės sumokėti visą  neprie-
mokos sumą, gali kreiptis į VMI 
dėl mokestinės paskolos sutarties 
(MPS) sudarymo, išdėstant mokėti-
ną sumą dalimis. Nesudarius MPS ir 
toliau nedeklaravus pajamų bei ne-
sumokėjus GPM, teisės aktų  nusta-
tyta tvarka mokėtina suma gali būti 
nuskaičiuota nuo banko sąskaitos“, 
– kalbėjo R. Žilinskienė.

Pašnekovė įspėjo, kad už dekla-
racijų ar kitų dokumentų pavėluotą 
pateikimą ar nepateikimą, pagal tei-
sės aktų nuostatas, gali būti pritaiky-
ta ir administracinė atsakomybė.

O 100 gyventojų vėluoja
Pasak VMI atstovės, gyventojo 

(šeimos) turto deklaracijas dėl uži-
mamų pareigų (valstybės politikai ir 
jų šeimos nariai, valstybės tarnauto-

jai ir jų šeimos nariai, prokurorai ir 
jų šeimos nariai, antstoliai ir notarai 
bei jų šeimos nariai ir kt.) pateikė 87 
proc. tai padaryti turėjusių asmenų 
iš Rokiškio rajono. Šiuos duomenis 
Mokesčių inspekcijai pateikti turėtų 
dar 100 rajono gyventojų.

„Priminsime, kad pagal vieną pa-
teiktą prašymą paramos gavėjams ir 
meno kūrėjams galima skirti iki 1,2 
proc. GPM, politinėms partijoms 
– iki 0,6 proc., profesinėms sąjun-
goms ar jų susivienijimams – iki 0,6 
proc. nuo sumokėto pajamų mokes-
čio“, – pabrėžė R. Žilinskienė.  

Paramą nuo 2022 metais sumo-
kėtų mokesčių Rokiškio rajone sky-
rė per 4 tūkst. gyventojų. Beveik 3,9 
tūkst. rokiškėnų paramą skyrė įvai-
riems paramos gavėjams. 32 gyven-
tojai prašymuose nurodė norintys 
paremti meno kūrėjus, 588 rokiškė-
nai dalį sumokėtų mokesčių skyrė 
įvairioms politinėms partijoms, o 
466-uose prašymuose parama skirta 
ir profesinėms sąjungoms.

Rokiškyje daugiausiai šalyje bibliotekų lankytojų 
ir kultūra patenkintų gyventojų

Aušra MALINAUSKIENĖ

Pirmą kartą pristatytas nau-
jas savivaldybių kultūros in-
deksas, kurį atlikusi Vilniaus 
universiteto mokslininkė Kristi-
na Mažeikaitė sako, kad net 95 
proc. Rokiškio rajono gyventojų 
vienaip ar kitaip dalyvavo kul-
tūroje, o daugiau nei kas antras 
rokiškėnas yra linkęs puoselėti 
pilietinį ir tautinį tapatumą. 

Užima 27 vietą

– Kodėl ėmėtės šio tyrimo ir 
sudarėte savivaldybių kultūros 
indeksą?

– Tyrimo idėją brandinau kelis 
metus. Iki šiol sudaryti kiti savi-
valdybių indeksai, pavyzdžiui, 
savivaldybių gyvenimo kokybės 
indeksas ar savivaldybių gerovės 
indeksas, kultūros dedamosios 
neįtraukdavo visai arba įtrauk-
davo labai siaurai, tik per kultū-
ros centrų, bibliotekų ir muziejų 
duomenis. Suprantama, kad tai 
negali reprezentuoti šiuolaikinės 
kultūros, kuri yra žymiai įvaires-
nė ir sudėtingesnė. Todėl norėjau 
pristatyti aktualiai ir visapusiškai 
kultūros situaciją reprezentuojantį 
savivaldybių indeksą. Šis indek-
sas įtraukia 41 skirtingą kultūros 
rodiklį ir vertina kultūrą iš kūrė-
jų ir kultūros organizacijų pers-
pektyvos, fi nansavimo kultūrai, 
gyventojų pasitenkinimo kultūros 
pasiūla, kultūros paveldo ir kitų 
rodiklių perspektyvų. Tad sudary-
tas savivaldybių kultūros indeksas 
leis atkreipti dėmesį į kultūros 
situaciją savivaldybėse, palyginti 
pasiekimus tarp savivaldybių bei 
identifi kuoti silpnąsias, stiprinti-
nas vietas. 

Tokie platūs kultūros duome-

nys apie savivaldybes yra svar-
būs vykdant kultūros politiką. 
Žinome, kad yra įgyvendinamas 
regioninės kultūros politikos mo-
delis (Tolygios kultūrinės rai-
dos programa, administruojama 
LKT). Įgyvendinant ir planuojant 
regioninę kultūros politiką būtina 
remtis duomenimis, kad galėtume 
planuoti prasmingą pokytį ir ma-
tuoti pasiektus rezultatus. Tad ga-
limybės labai praktiškai panaudoti 
savivaldybių kultūros indekso 
rezultatus kultūros politikoje taip 
pat motyvavo imtis šio tyrimo.

Galiausiai norėjau į vieną visu-
mą surinkti skirtinguose duome-
nų rinkiniuose esančius kultūros 
rodiklius ir parodyti, kiek daug 
duomenų apie kultūrą mes galime 
turėti. Iš viso, sudarant savivaldy-
bių kultūros indeksą įtraukta net 
12 skirtingų duomenų šaltinių, 
kuriuos renka Valstybės duomenų 
agentūra, Kultūros paveldo depar-
tamentas, Valstybinė kultūros pa-

veldo komisija, Lietuvos kultūros 
taryba ir kt. Tikiu, kad pasiūlyta 
kultūros rodiklių matrica paska-
tins pozityvius pokyčius ir kultū-
ros statistikos srityje.

– Kaip Rokiškio rajonas ben-
drai atrodo savivaldybių kultū-
ros indekse? 

– Rokiškio rajono savivaldybė 
surinko 20,35 balo (iš 100 gali-
mų) ir užėmė 27 reitingo poziciją. 
Iškart noriu atkreipti dėmesį, kad 
nė viena savivaldybė nesurinko 
100 balų, o pirmoje pozicijoje 
atsidūrusi Neringos savivaldy-
bė surinko 57 balus. Lyginant su 
kitomis Panevėžio apskrities sa-
vivaldybėmis, Rokiškio savival-
dybė aplenkia tik Panevėžio mies-
tą, tad santykinai yra žemesnėse 
pozicijose nei likusios apskrities 
savivaldybės. Bendras savivaldy-
bių kultūros indekso vidurkis yra 
apie 21 balas, tad Rokiškio rajono 
savivaldybė, lyginant su kitomis 
savivaldybėmis ir yra apie vidurį.

Mažai kūrybiški

– Kur rokiškėnai yra geriausi 
ir kodėl? 

– Savivaldybių kultūros indek-
są sudaro 7 teminės rodiklių gru-
pės – subindeksai. Rokiškis itin 
pozityviai išsiskyrė dalyvavimo 
kultūroje ir socialinio kapitalo 
subindekse, kur surinko net 67,5 
balo (iš 100 galimų) ir lyderiavo, 
lyginant su kitomis savivaldy-
bėmis (1 reitingo pozicija subin-
dekse). Šis subindeksas vertina 
gyventojų pasitenkinimą kultūros 
renginiais, vertina, kokia dalis vi-
suomenės dalyvauja kultūrinėse 
veiklose bei ar žmonės yra kūry-
biški, pilietiški ir pan. (kitaip ta-
riant, kokie yra socialinio kapitalo 

K. Mažeikaitės, Vilniaus universiteto 
mokslininkės, duomenimis Rokiškio 
rajono savivaldybė surinko 20,35 balo 
iš 100 galimų. (V. Paplausko nuotr.)

pasiekimai). 
Rokiškio rajone net 95 proc. 

gyventojų vienaip ar kitaip daly-
vavo kultūroje (neskaitant masi-
nių medijų vartojimo). Daugiau 
nei kas antras Rokiškio gyvento-
jas yra linkęs puoselėti pilietinį ir 
tautinį tapatumą. Taip pat Rokiš-
kis ypatingai pozityviai išsiskyrė 
pagal registruotų bibliotekų var-
totojų skaičių, kur iš 10 gyven-
tojų daugiau nei 4 yra bibliotekų 
vartotojai. Palyginimui, dvigubai 
mažiau bibliotekų vartotojų yra 
Panevėžio mieste, o pagal šį ro-
diklį žemiausioje pozicijoje likusį 
Alytaus miestą rokiškėnai lenkia 
ir 6 kartus.

Tačiau net ir šioje indekso 
grupėje yra ne tokių džiuginan-
čių rodiklių Rokiškio atveju. Pa-
vyzdžiui, tik 14 proc. gyventojų 
jaučiasi kūrybiški. Ir tik 67 proc. 
gyventojų yra patenkinti kultūros 
paslaugų prieinamumu. Tad lieka 
potencialo siekiant geriau atliepti 
gyventojų kultūrinius poreikius.

– Kur mes atrodome blogiau-
siai? 

– Nedideli pasiekimai fi ksuoti 
kūrėjų subindekse: surinkta 13,6 
balo (iš 100), o reitinge tai buvo 
tik 53 pozicija. Rokiškio rajone 
suskaičiuojami 36 profesionalaus 
meno kūrėjai. Tad tūkstančiui gy-
ventojų tenka tik kiek daugiau nei 
1 kūrėjas (palyginimui, Vilniaus 
mieste – 11). Rokiškio savival-
dybėje taip pat nedaug, lyginant 
su kitomis savivaldybėmis, meno 
mėgėjų kolektyvų (28), kur tūks-
tančiui gyventojų vėlgi tenka vos 
1 kolektyvas. 

Nedideli pasiekimai fi ksuoti 
kultūros makroekonomikos subin-
dekse (9,87 iš 100 balų ir 36 rei-
tingo pozicija). Vadinasi kultūros 
įmonių ekonominiai rezultatai yra 
silpni. Na, ir galiausiai fi nansavi-
mo kultūrai subindekse surinkta 
tik 7,6 iš 100 balų. Pastarojoje 
rodiklių grupėje matyti, kad pa-
gal savivaldybės išlaidas kultūros 
paslaugoms, Rokiškio savivaldy-
bė užima gana aukštas pozicijas, 
tačiau silpniau atrodo kultūros or-
ganizacijos ir kūrėjai, vertinant jų 
gaunamą fi nansavimą iš Lietuvos 
kultūros tarybos.

Puiki aplinka vystytis

– Mano nuomone, jūsų atlik-
tame tyrime Rokiškis, lyginant 
su aplinkiniais ar panašiais rajo-
nais, užima aukštas pozicijas. Ar 
tikrai taip yra? 

– Galima pasižiūrėti į klasterių 
palyginimus, kur matome giminin-
gų savivaldybių grupes. Rokiškis 
patenka į kaimiškųjų savivaldybių 
klasterį. Tačiau ir čia jo pozicija 
yra daugmaž apie vidurį. Rokiškis 
lenkia tokias rajonų savivaldybes, 
kaip: Šilalės, Raseinių, Ukmergės, 
Radviliškio, Plungės, Šiaulių ir kt. 
bei atsilieka nuo Zarasų, Anykščių 
ar Pakruojo rajonų.

Kaip buvo minėta, Rokiškio 
rajonas ypatingai pozityviai išsi-
skyrė pagal gyventojų dalyvavimą 
kultūroje ir gyventojų pilietines 
vertybes. Rokiškyje, lyginant su 
kitomis savivaldybėmis, yra santy-
kinai daugiausia bibliotekų varto-
tojų. Tad tai puiki aplinka tolimes-
niam kultūros vystymuisi.

–Ar teisingai suprantu, kad ty-
rimo pagrindu buvo imti 2021 me-
tai? 

–Taip, tyrimas pristato 2021 
metų situaciją, nes kultūros duo-
menys yra stipriai vėluojantys ir 
šiandien turime pilnai prieinamus 
tik tų metų duomenis. Visgi kultū-
ros sritis yra inertiška ir lėtai kin-
tanti – suprantame, kad per metus 
neatsiras daug daugiau kūrėjų ar 
kultūros organizacijų (šie procesai 
lėti), todėl galime aktualiai naudo-
tis pristatomo savivaldybių kultū-
ros indekso rezultatais.

– Galbūt tokio pobūdžio in-
deksas bus sudaromas ir ateity-
je?

– Tikiuosi, kad šis tyrimas bus 
tęsiamas ir turėsime reguliarius sa-
vivaldybių kultūros indekso reitin-
gus. Tai leis mums matyti pokyčius 
ir detaliau įvertinti priimtų kultūros 
politikos sprendimų rezultatus tiek 
nacionaliniu, tiek savivaldos lygiu. 
Bendrai kultūros sritį nagrinėju jau 
ne pirmus metus. Tad man tai ne 
pirmas tyrimas, kuriuo siekiu gi-
lintis į kultūros politikos procesus 
ar situaciją kultūros srityje

Ačiū už pokalbį.
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Mėnuo su paspirtukais: vieni spruko nesusimokėję, 
kiti grasino išvežti į sąvartyną

Aušra MALINAUSKIENĖ

Prieš mėnesį – balandžio 
7-ąją, į Rokiškį atkeliavo labai 
laukti paspirtukai. Juos atve-
žęs zarasiškis verslininkas ti-
kina, kad mintis žengti į mūsų 
miestą pasiteisino, todėl svars-
toma apie naujas paspirtukų 
parkavimo vietas. Tiesa, per tą 
mėnesį nutiko visko: vieni din-
go nesumokėję už važiavimą, 
kiti liepė paspirtukus traukti 
iš kelio, o tretiems per mažas 
greitis. 

Įdomios patirtys
Pasak mažosios bendrijos 

(MB) „Vėjukas“ vadovo Dariaus 
Kilbausko, rokiškėnai dažnai ir 
pakankamai tvarkingai naudojasi 

paspirtukais. 
„Buvo smulkių defektų, kai 

paspirtukus sulaužė, nubrozdino. 
Buvo keletas nepatenkintų žmo-
nių, kuriems paspirtukai trukdė 
praeiti, jie skambino man ir sakė, 
kad turiu juos patraukti iš kelio. 
Pasiūliau apeiti, bet sulaukiau 
atsakymo, kad žmogus negali 
apeiti, nes nori eiti tiesiai per tą 
vietą, kur jie parkuojami. Dėl to 
žadėjo ir policiją man iškviesti, 
ir paspirtukus išvežti į sąvartyną, 
tačiau šiaip viskas pakankamai 
sklandžiai einasi“, – su šypsena 
pasakojo D. Kilbauskas. 

Ieškos parkavimo vietų
Pasak verslininko, jeigu iš 

pradžių paspirtukais buvo nau-
dojamasi dažnai, tai šiuo metu 

srautas šiek tiek apmažėjo, todėl 
jis planuoja susitikti su rajono 
valdžia ir tartis dėl daugiau pa-
pildomų parkavimo vietų, kurios 
būtų patogesnės gyventojams. 
Šiuo metu paspirtukus galima 
išsinuomoti keturiose Rokiškio 
miesto vietose: prie savivaldy-
bės pastato, Turizmo ir verslo 
informacijos centro, Velykalnio 
ir Rokiškio ežero. 

„Nors matome, kad 20 paspir-
tukų kol kas Rokiškiui užtenka, 
bet jeigu atsiras daugiau parkavi-
mo zonų, jų skaičių didinsime“, 
– teigė zarasiškis. 

Aiškinasi policija
Į klausimą su kokiomis pro-

blemomis Rokiškyje susidūrė 
pirmąjį paspirtukų nuomos mė-

nesį, pašnekovas atsakė, kad 
buvo bėdų dėl išsikrovusių bate-
rijų, kurios greit buvo pakeistos, 
taip pat paaiškėjo, jog žmonės 
nesusimokėjo už važiavimą ar 
sugadino paspirtuką.

„Visais atvejais pranešu poli-
cijai, kuri aiškinasi toliau. Kiek 
žinau, iš mūsų pusės nebuvo 
jokių eismo įvykių ir traumų. 
Svarbiausia, kad jų nebūtų. Taip 
pat pastebėjau, jog rokiškėnai ne 
visai tvarkingai važinėja paspir-
tukais ir laikosi kelių eismo tai-
syklių. Gavau nuotraukų, kad ant 
vieno paspirtuko važiuoja dviese 
ar trise“, – sakė D. Kilbauskas. 

Pašnekovas šypteli, kad iš ro-
kiškėnų gavo pastabų dėl apribo-
to paspirtukų greičio, juo buvo 
galima važiuoti 20 km per valan-

dą, šiuo metu greitis padidintas 
iki 22 km/h. 

Žinios iš ligoninės
Pasak Rokiškio rajono ligo-

ninės direktoriaus Raimundo 
Martinėlio, per tą mėnesį į gydy-
tojus dėl važiuojant paspirtukais 
patirtų traumų kreipėsi vos porą 
žmonių. 

„Buvo tik du atvejai, kai pas 
mūsų gydytojus atvyko asmenys, 
patyrę nedidelių sužalojimų, to-
kių kaip nubrozdinimai. Dėl to, 
kad nugriuvo nuo paspirtuko, 
lūžių nebuvo“, – teigė R. Marti-
nėlis.  

Tiesa, medikai nežino ar tie 
pora griuvimo atvejų buvo susi-
ję su nuomojamais ar nuosavais 
paspirtukais.

Vėlyvieji pusryčiai pas merą: profesinės dienos proga žurnalistus 
pasveikino Rokiškio savivaldybės atstovai

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Gegužės 7-osios, Spaudos 
atgavimo, kalbos ir knygos 
arba – žurnalistų profesinės 
dienos proga, Rokiškio rajono 
savivaldybės meras Ramūnas 
Godeliauskas Rokiškio rajono 
žiniasklaidos – „Rokiškio Sire-
nos“ bei „Gimtojo Rokiškio“ – 
atstovus pirmadienio rytą pa-
kvietė vėlyvųjų pusryčių. 

Pradėjo ir ... sustojo
Prieš porą metų vos pradėtą 

kurti tradiciją iš karto sustabdė 
Pasaulį užklupusi COVID-19 
pandemija. Pirmadienį tradicija 
buvo „gaivinama“ iš naujo.

Sveikindamas rajono žinias-
klaidos atstovus meras džiaugėsi 
maloniu ir produktyviu bendra-
vimu bei bendradarbiavimu su 
abiem rajono leidiniais. Nors su-
sitikimas buvo šventinis, rajono 
meras „leido klausinėti visko“, 
tad netruko „darbinių“ klausimų.

Žurnalistai nebūtų žurnalis-
tais, jei pasitaikius progai, nepa-
sidomėtų visuomenei aktualiais 
klausimais. Todėl per pusantros 

valandos trukusį susitikimą buvo 
užduotas ne vienas klausimas, 
susijęs su Rokiškiu ir jo vysty-
mosi perspektyvomis. 

Domėjomės
Paaiškėjo, jog jau šiais metais 

rajono savivaldybė pradės rei-
kalingas procedūras, susijusias 
su naujajame gyvenamųjų namų 

kvartale esančių sklypų parda-
vimu: Nacionalinei Žemės tar-
nybai bus perduoti 5 sklypai ir 
paskelbtas jų aukcionas. 

Taip pat priminta miesto 
„piktžaizdė“: šalia aerodromo 
esanti Barojų sankryža. Apie jos 
tvarkymą kalbėta jau seniai ir ne 
kartą, tačiau jokie realūs darbai 
vis dar nevyksta. Meras R. Go-

deliauskas sakė, jok AB Lietu-
vos automobilių kelių direkcija 
nuolat randa pretekstų ir pasitei-
sinimų darbams nukelti. Meras 
juokavo, jog dar kartą bandy-
siąs tartis su Kelių direkcija dėl 
darbų paspartinimo, o jei nieko 
nepavyks, žadėjo prie sankry-
žos įrengti tentą su susisiekimo 
ministro nuotrauka ir kokiu nors 

prierašu... 
Daug diskutuota apie pas-

tatais-vaiduokliais virstančius 
miesto centro statinius. Ieškota 
sprendimų, variantų, ką galima 
būtų padaryti su ištuštėjusiais 
tiek privatiems asmenims pri-
klausančiais, tiek su kultūros pa-
veldo pastatais Nepriklausomy-
bės aikštėje.  

Savivaldybės atstovai prasita-
rė, kad 5-erių metų perspektyvo-
je – įvažiavimo į Rokiškio miestą 
keitimas. Savivaldybės Komuni-
kacijos ir kultūros skyriaus vedė-
ja Irena Matelienė atskleidė, kad 
greitu metu bus skelbiamas idėjų 
konkursas, kaip galėtų pasikeis-
ti, atsinaujinti nuo viaduko esan-
tis įvažiavimas į Rokiškį. 

Savo ruoštu žiniasklaidos at-
stovai pasidalino įžvalgomis 
apie skaitytojų poreikius: skai-
tomiausius straipsnius spaudoje 
bei informacijos prieinamumą.

Priėmime dalyvavo ir viceme-
rai: Antanas Taparauskas bei Au-
dronė Kaupienė, Komunikacijos 
ir kultūros skyriaus vedėja I. Ma-
telienė ir jos pavaduotoja Giedrė 
Kublickienė.

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienos proga pirmadienį rajoninės žiniasklaidos atstovai buvo pakviesti 
vėlyvųjų pusryčių pas savivaldybės merą R. Godeliauską. (Savivaldybės nuotr.)

D. Kilbauskas sako, kad rokiškėnai 
pamėgo paspirtukus. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Šiuo metu paspirtukus galima išsinuomoti keturiose miesto vietose. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
R. Martinėlio teigimu, dėl traumų 
kreipėsi vos pora žmonių.  



Rokiškio Rudolfo Lymano 
muzikos mokykla gegužės mė-
nesio 3, 4, 5 ir 8 dienomis kvietė 
klausytojus į renginių ciklą „Mu-
zikos dienos Rokiškyje 2023“.

Mokyklos mokytojai ir moki-
niai pasiklausyti muzikos kvietė 
į muzikos mokyklos salę, vyko į 
ugdymo įstaigas, kuriose koncertų 
klausė Senamiesčio progimnazijos, 
lopšelių – darželių „Nykštukas“ 
„Varpelis“, „Pumpurėlis“, moky-
klos - darželio „Ąžuoliukas“ bei 
Kavoliškio skyriaus, Juozo Tūbe-
lio progimnazijos, Kamajų Antano 
Strazdo gimnazijos ikimokyklinių, 
priešmokyklinių grupių, pradinių ir 
vyresnių klasių mokiniai bei moky-
tojai.

Per keturias dienas surengti de-
vyni koncertai, kuriuose dalyvavo 

apie 1000 klausytojų. Koncertų  
metu žiūrovai susipažino su pir-
mosios muzikos mokyklos įkūri-
mo Rokiškyje, istorija, R. Lymano 
asmenybe, kuris pakviestas grafi e-
nės Marijos Tyzenhauzaitės-Pšez-
dzieckienės priėmęs kvietimą prieš 
140 metų atvyko dirbti į Rokiškį. 
Vaikams buvo suteikta galimy-
bė susipažinti su įvairiausiaisiais 
muzikos instrumentais, išgirsti jų 
skambesį, kuriais muzikavo mo-
kyklos mokiniai ir mokytojai. Dė-
kojame visiems įstaigų vadovams, 
mokytojams, o ypač mažiesiems 
klausytojams už aktyvų dalyvavi-
mą renginių ciklo „Muzikos dienos 
Rokiškyje 2023“ koncertuose.

Rokiškio Rudolfo Lymano 
muzikos mokyklos inf.
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TAVO BĖDOS MANO.  
Vandentvarkos tinklus planuoja įrengti šiemet

„Rokiškio Sirenos“ redakciją 
pasiekė Rokiškio miesto gyven-
tojos laiškas: „Mama gyvena 
Respublikos g. 44 ir ten nėra nei 
vandens, nei nuotekų, kaimynei 
tenka naudotis lauko tualetu. Be-
veik centras, o žmonės vandenį 
nešasi kibirais iš kaimyninio kie-
mo per kelią, naudojasi lauko tu-
aletu, už kurį numatytos baudos. Į 
„Rokiškio vandenis“ kreiptasi ne 
kartą, direktorius žino šią situaci-
ją ir vis žada, žada. Kodėl rašau 
jums? Nes realiai nebežinau kur 
kreiptis, kad pajudėtų iš mirties 
taško vanduo, eiti pas merą? Bet, 
manau, ir ten išgirstume tik pa-
žadus. Rašome jums, gal kažkas 
pajudėtų, nes, manau, toje gatvės 
pusėje daugiau žmonių neturi 
nuotekų, nes lauko tualetas stovi 
ne vienas“. 

Situaciją pakomentavo užda-
rosios akcinės bendrovės „Rokiš-
kio vandenys“ direktorius Leo-
nas Butėnas: „Ši situacija mums 
yra žinoma. Šių metų gegužės 5 

Į „Rokiškio Sirenos“ rubriką „Tavo bėdos mano“ gali kreiptis rokiškėnai, turintys įvairiausių problemų 
ir neatsakytų klausimų. Mums galite rašyti el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt 

arba skambinti tel. +370 666 76777

dieną buvo pokalbis gyvai su vie-
na šio namo gyventoja. Žodžiu ap-
tarėme tinklų įrengimo galimybes 
per sklypo dalį, kurioje auginama 
įvairi augmenija: daržovės, gėlės, 
vaiskrūmiai ir t.t. Vandentvarkos 
tinklų įrengimas šiuo adresu (ir dar 
19 namų) buvo planuotas 2022 me-

tais, tačiau dėl energetikos kainų 
šuolio, bendrovės fi nansinė pa-
dėtis ženkliai pablogėjo ir nebe-
turėjome galimybės įgyvendinti 
suplanuoto projekto. Planuoja-
me šiuos darbus įgyvendinti per 
2023 metus.“

„Rotary“ parke keturi nauji skirtingi treniruokliai. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Vaikai susipažino su įvairiais muzikos instrumentais.

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Gegužės 4-ąją baigėsi terminas, 
kai kandidatai galėjo pateikti doku-
mentus dalyvauti Rokiškio krašto 
muziejaus ir Rokiškio rajono savi-
valdybės Juozo Keliuočio viešosios 
bibliotekos vadovų vietoms užimti 
skelbtuose konkursuose. Viena įs-
taiga sulaukė dviejų interesantų, 
kita... nei vieno. 

Du. Kas toliau?
Šiuo kvietimu, neatsirado nei vie-

no norinčio užimti Krašto muziejaus 
vadovo poziciją, tuo tarpu į J. Ke-
liuočio viešosios bibliotekos vadovus 
pretenduoja net du asmenys. Rokiškio 
rajono savivaldybės rajono vicemerė 
Audronė Kaupienė sakė, kad viena 
kandidačių – ir ilgametė bibliotekos 
vadovė Alicija Matiukienė. Tačiau 
net ir tokiu atveju, norėdama likti dar 

vienai kadencijai, dabartinė vadovė 
privalės dalyvauti konkurse lygiomis 
sąlygomis su konkurentu. 

Nors įstatymas numato galimybę 
dabartinių įstaigos vadovų kadenci-
jas pratęsti be konkurso, jei tarnybinė 
veikla eitos kadencijos metu visuose 
atliktuose tarnybinės veiklos vertini-
muose buvo įvertinta gerai ir (arba) 
labai gerai, į tos pačios valstybės ar 
savivaldybės institucijos ar įstaigos 
vadovo pareigas antrai kadencijai gali 
būti skiriamas be konkurso, ieškant 
vadovų minėtoms dviem įstaigoms ši 
praktika nebus taikoma. 

Paaiškino, kodėl
Rokiškio rajono meras Ramūnas 

Godeliauskas sakė tokį sprendimą pri-
ėmęs remdamasis patirtimi: „Patirtis 
parodė, jog geriau, kai vadovai iš nau-
jo ruošiasi konkursui. Buvo nuspręsta 
kadencijų nepratęsinėti. Sprendimą 
„padiktavo“ Rokiškio rajono ligoni-

nės Vaikų ligų skyrius. Įstaigos di-
rektorius darė visus žingsnius, kad 
minėtas skyrius būtų uždarytas. Kilo 
mintis pažiūrėti direktoriaus teiktą 
įstaigos veiklos programą, kai ėjo į 
vadovo vietai užimti skirtą konkursą. 
Ir ten, jo programoje, buvo parašy-
ta: siekis padidinti vaikų ligų skyrių 
iki 12 lovų. Tikriausiai, prisiminė tą 
punktą ir pakeitė savo nuomonę... Su-
pratau, kad tos paruoštos programos, 
visgi, yra svarbus dalykas: kandidatas 
užsibrėžia tam tikrus tikslus, pateikia 
viziją ir siekius, ir jei savivaldybė tais 
siekiais patiki, reiškia, reikia juos ir 
įgyvendinti“.

Meras patikino, kad lygiai taip pat 
bus daroma ir su kitų įstaigų vadovais 
– bus skelbiami konkursai, kad būtų 
pasiruoštos programos, paieškota 
naujų sprendimų, idėjų, o savivaldy-
bės atstovai turės galimybę įvertinti ar 
tai vykdoma, ar ne.

Prabilo apie įstaigų vadovų konkursus: 
kodėl nebepratęs kadencijų be konkurso?

Būkite budrūs: sukčiai siunčia 
laiškus „Sodros“ vardu

Į gyventojų elektroninio pašto 
dėžutes atkeliauja sukčių laiškai, 
siunčiami „Sodros“ vardu. Nieko 
bendro su „Sodra“ šie pranešimai 
neturi – svarbu nespausti jokių juo-
se esančių nuorodų.

Melagingose žinutėse neva patei-
kiama informacija apie gavėjo vals-
tybinį socialinį draudimą. Nurodoma 
laiško gavėjo darbovietė ir raginama 
paspausti fi ktyvias nuorodas, kurios 
esą nukreipia į asmeninę gyventojo 

paskyrą arba „Sodros“ interneto pus-
lapį. Nuorodos vizualiai panašios į 
„Sodros“ interneto svetainės adresą, 
tačiau nukreipia į sukčių sukurtus 
puslapius.

Sukčių laiškai siunčiami iš adreso 
informacija@sodra.mail-sender.onli-
ne. Ofi cialūs „Sodros“ el. pašto adre-
sai baigiasi galūne @sodra.lt

„Sodra“ ragina gyventojus išlikti 
atidžius ir pastebėjus įtartiną informa-
ciją ją pasitikrinti.

Svarbu prisiminti, kad bet kuris 

„Sodros“ į elektroninį paštą atsiųstas 
pranešimas taip pat atsiduria ir asme-
ninėje „Sodros“ paskyroje https://gy-
ventojai.sodra.lt/ arba https://draude-
jai.sodra.lt/. Prie paskyrų jungiamasi 
saugiu ryšiu, naudojantis elektroninio 
parašo, elektroninės bankininkystės 
priemonėmis.

Taip pat kviečiame apie tokius ar 
panašius bandymus sukčiauti pranešti 
„Sodrai“ el. paštu info@sodra.lt.

Sodra inf.

„Rotary“ parke – Rokiškyje 
dar nematyti treniruokliai

Gegužės 10 d. Rokiškio „Rotary“ 
parke pastatyti nauji jėgos treni-
ruokliai. Įrangą miestui dovanojo 
Rokiškio mašinų gamykla, vado-
vaujama Rokiškio „Rotary“  klubo 
įkūrėjo Rimgaudo Kilo.

Rokiškio mieste jau yra lauko tre-
niruoklių, tačiau jėgos sporto treniruo-
klius rokiškėnai ras tik šiame parke. 

Sporto įranga pastatyta medžių pavė-
syje, kad sportininkų neakintų saulė. 

Iš viso „Rotary“  parke rasite 4 tre-
niruoklius, skirtus krūtinės, pečių, tri-
cepso ir nugaros raumenims stiprinti, 
o kitą savaitę bus pastatytas skersinis 
prisitraukimams.

Šiuo metu „Rotary“ parke jau vei-
kia ir vaikų žaidimų aikštelė.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Rokiškio R. Lymano muzikos mokykla 
kvietė klausytojus į renginių ciklą 
„Muzikos dienos Rokiškyje 2023“



Gegužės 10-ta diena – ju-
dėjimo sveikatos labui diena. 
Paminint šią dieną Juodupės 
lopšelyje-darželyje jau kelintus 
metus iš eilės  vyksta sportinis 
sveikatinimo renginys „Augu 
sveikas“. Renginį organizavo 
Juodupės lopšelis-darželis ir 
Rokiškio rajono švietimo cen-
tras.

Šiemet atvyko ypač gausus 
komandų būrys iš Rokiškio ra-
jono ikimokyklinio ir priešmo-
kyklinio ugdymo įstaigų: Pandė-
lio universalaus daugiafunkcio 
centro komandos „Pelėdžiukai“ 
ir „Kiškučiai“, Rokiškio lopše-

lio-darželio „Nykštukas“ koman-
da „Boružėlės“, Rokiškio r. Ka-
majų Antano Strazdo gimnazijos 
ikimokyklinio ugdymo skyriaus 
komanda „Linksmieji boružiu-
kai“, Rokiškio lopšelio-darželio 
„Pumpurėlis“ komanda „Pum-
purėlis“, Rokiškio r. Juodupės 
lopšelio-darželio komandos „Pa-
grandukai“ ir „Juodupės druge-
liai“, Panemunėlio universalaus 
daugiafunkcio centro komanda 
„Drugeliai“, Pandėlio gimnazi-
jos priešmokyklinukų komanda 
„Pandėlys“ ir Rokiškio Sena-
miesčio progimnazijos Laibgalių 
ikimokyklinio ir priešmokykli-
nio ugdymo skyriaus komanda 

„Smalsučiai“.
Vaikai rungėsi linksmose es-

tafetėse. Savo jėgas ir greitį iš-
bandė ne tik vaikai, bet ir juos 
atlydėjusios mokytojos. Nuosta-
bi, saulėta ir šilta pavasario diena 
nuteikė gerai nuotaikai ir drau-
gystei. Nugalėjo draugystė. Po 
sportinių estafečių ir apdovano-
jimų vaikai apžiūrėjo ir išbandė 
Juodupės lopšelio-darželio lau-
ko žaidimų įrenginius, apsilankė 
darželio rūsyje įrengtame pojūčių 
kambaryje, susitiko su priešgais-
rinės tarnybos darbuotojais, pa-
matė ir sužinojo daug įdomaus 
apie šios tarnybos darbą.

Juodupės lopšelio-darželio inf.
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Aušra MALINAUSKIENĖ

Šios savaitės pradžioje Rokiš-
kio pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centrą (PASPC) pa-
siekė džiugi žinia – rokiškėnai 
sulaukė Sveikatos apsaugos mi-
nisterijos padėkos už vaikų skie-
pijimo rezultatus. 

Dėkoja tėvams
Kaip sakė Žydrūnė Jakštonienė, 

Rokiškio PASPC vaikų ligų gydy-
toja, laikinai vykdanti direktoriaus 
pavaduotojo medicinai pareigas, 
šis SAM įvertinimas džiugina, nes 
rodo tėvų dėmesį savo vaikų svei-
katai. 

„Ši padėka rodo, kad mūsų tė-
veliai, skirtingai nei kituose šalies 
rajonuose, yra sąmoningi savo 
vaikų atžvilgiu. Įvertinimas skir-
tas už labai konkrečius rezultatus- 
pirmąja tymų, kiaulytės ir raudo-
nukės vakcinos doze paskiepytus 
vaikus iki dviejų metų amžiaus. 
Esame labai dėkingi visuomenei 
ir sąmoningiems tėveliams, kurie 
pasitiki medikais, mūsų rekomen-
dacijomis ir skiepija savo atžalas“, 
– kalbėjo Ž. Jakštonienė, patikinu-
si, kad per visus jos darbo metus 
šioje įstaigoje, tai – pirmas toks 
įvertinimas. 

Buvo protrūkiai
Tymų, kiaulytės (epideminio pa-

rotito) ir raudonukės vakcina vai-
kai paprastai skiepijami nuo 1 metų 
3 mėnesių amžiaus, tačiau dėl to, 
kad mažieji dažnai serga, vakcina-
cija nusitęsia iki 2 metų. Antrąja – 
sustiprinančiąja, doze vaikai skie-
pijami 6 metų amžiaus, t. y. prieš 
mokyklą.

Pašnekovės teigimu, labai svar-
bu vaikus ja paskiepyti, nes ne tik 
Vakarų Europos šalyse, bet ir Lie-
tuvos didmiesčiuose, kur susidarė 
daugiau neskiepytų vaikų, dar visai 
neseniai buvo kilę tymų protrūkių. 
Sirgo ir vaikai, ir suaugusieji. Dau-
giau neskiepytų asmenų visuome-
nėje susidaro ne tik dėl vangesnio 
vaikų skiepijimo, bet ir dėl didelės 

migracijos (daug migrantų, ypač iš 
Afrikos šalių, jie visai neskiepyti 
arba skiepyti nepilnai).

Sunkios komplikacijos
Pasak gydytojos Ž. Jakštonie-

nės, tymai – viena sunkesnių vi-
rusinių ligų, kuri iki šiol yra viena 
dažniausių mirčių priežasčių tarp 
visų vakcinomis valdomų ligų. 
Tuo tarpu, jeigu raudonuke len-
gvai sergama vaikų amžiuje, tai ji 
itin pavojinga nėščiosioms ir suke-
lia sunkius vaisiaus apsigimimus 
(aklumą, kurtumą, širdies ydas). 
Epideminio parotito arba kiaulytės 
sukeliami sėklidžių uždegimai, sie-
jami su vyrų nevaisingumu.

„Medicininių tyrimų duomeni-
mis, norint suvaldyti tokias lakias 

infekcijas, populiacijoje turi būti 
ne mažiau 95 proc. skiepytų asme-
nų, kad būtų apsaugoti likę 5 proc. 
visuomenės narių, kurie negali 
būti skiepijami dėl alergijos ar kitų 
ligų. Kuo daugiau visuomenėje yra 
skiepytų – turinčių imunitetą tai in-
fekcijai, asmenų, tuo mažesnė ga-
limybė infekcijai plisti. Paprasčiau 
sakant, jeigu kažkas ir užsikrėtė, 
tai po to susidaro labai menka ti-
kimybė, kad ligai plisti toliau, nes 
didžioji dalis žmonių vakcinuoti“, 
– pabrėžė Ž. Jakštonienė.

Rokiškio PASPC medikams – padėka už vaikų skiepijimą

Vaiko sveikatos pažymėjimais ragina pasirūpinti iš anksto

Juodupės lopšelyje-darželyje jau kelintus metus iš eilės vyksta 
sportinis sveikatinimo renginys „Augu sveikas“

Rokiškio PASPC vaikų konsultacijos kolektyvas – įvertintas SAM padėka. 
(Rokiškio PSAPC nuotr.)

TRUMPAI
Priminimas tėvams: 

patikrinkite vaikų 
sveikatą 

Rokiškio pirminės asmens-
sveikatos priežiūros centras 
tėvus kviečia registruoti savo 
vaikus: mokinius, ypač būsimus 
pirmokus, ir darželinukus, svei-
katos tikrinimui. 

Atkreipiamas dėmesys, kad Mo-
kinio sveikatos pažymėjimas galio-
ja metus nuo išdavimo datos, todėl, 
jei jūsų vaiko sveikata tikrinta 2022 
metų spalį ar vėliau, per vasarą ti-
krai nereikia tikrinti pakartotinai, 
tai galite padaryti rudenį. Pasitiks-
linti, kada tikrinta vaiko sveikata 
ir užpildytas pažymėjimas, galite 
E-sveikatos portale.

Svarbu nepamiršti 
skiepų nuo stabligės!

Stabligė – nepelnytai pamiršta 
liga, kurios sukėlėjai – bakterijų 
sporos „miegančios“ dirvožemyje 
ir „nubundančios“, kai patenka į 
žaizdas, ypač gilesnes, žemėtas.  

Anot Žydrūnės Jakštonienės, Ro-
kiškio pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centro, vaikų ligų gydy-
tojos, laikinai vykdančios direkto-
riaus pavaduotojo medicinai parei-
gas, bakterijų sporos gali patekti ir 
per paviršines žaizdeles, ar nudegus, 
ar įkandus gyvūnams.

Stabligės sukėlėjas, patekęs į 
žaizdą, susidarius anaerobinėms 
sąlygoms, ima daugintis ir gaminti 
toksinus, paveikiančius įvairias ner-
vų sistemos struktūras. Pirmieji li-
gos požymiai gali būti trumpalaikiai 
raumenų trūkčiojimai, „tirpimas“ 
užkrato patekimo vietoje. 

„Vėliau liga pasireiškia įvairaus 
stiprumo labai skausmingais raume-
nų spazmais. Dėl sunkių traukulių 
priepuolių gali ištikti mirtis.  Net ir 
persirgus stablige, rekomenduojama 
toliau skiepytis, nes apsauginis imu-
nitetas dėl per mažo toksinų kiekio 
nesusidaro“, – pabrėžė gydytoja. 

Patikimiausia stabligės profilak-
tikos priemonė – skiepai. Vaikai 
skiepijami stabligės komponentą tu-
rinčiomis vakcinomis nuo 2 mėne-
sių amžiaus pagal Nacionalinį imu-
noprofilaktikos kalendorių (NIP) ir 
paskutinę dozę gauna 15-16 metų 
amžiuje. Vėliau palaikomosios vak-
cinos dozės rekomenduojamos su-
augusiems kas 10 metų. Pagal NIP 
visi vyresni nei 25 metų amžiaus as-
menys gali pasiskiepyti nemokamai 
(Lietuvoje suaugusių skiepijimui 
naudojama vakcina apsaugo ne tik 
nuo stabligės, bet ir nuo difterijos). 
Norintys pasiskiepyti turėtų regis-
truotis į savo gydymo įstaigos pro-
cedūrinį kabinetą.

 Be to, skiepijami traumas patyrę 
asmenys, kuriems stabligės vakcina 
seniai nebuvo skiepyta.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Pats metas užsiregistruoti vi-
zitui pas savo šeimos gydytoją ir 
profilaktiškai patikrinti vaikų svei-
katą, primena ligonių kasų spe-
cialistai. Neuždelsus privalomos 
patikros, vėliau neteks susidurti 
su problemomis norint patekti pas 
gydytoją prasidėjus atostogų se-
zonui, o rudeniop nereikės laukti 
medikų konsultacijų ilgose eilėse. 

Kartą per metus profilaktiškai ti-
krintis sveikatą pas šeimos gydytoją 
ir gydytoją odontologą privaloma 
visiems vaikams iki 18 metų. Pa-
tikrinimo metu gydytojai ugdymo 
įstaigoms išrašo elektroninį vaiko 
sveikatos pažymėjimą, kuris galioja 
vienerius metus nuo jo užpildymo 
datos. 

Valstybinės ligonių kasos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos 
(VLK) duomenimis, pernai sveikatą 
pasitikrino beveik 455,5 tūkst. darže-
linukų ir moksleivių. Tai yra net 14 
tūkst. vaikų daugiau nei 2021 m. Iš 
viso privalomiems profilaktiniams 
vaikų sveikatos tikrinimams apmo-
kėti praeitais metais prireikė beveik 
5,4 mln. eurų Privalomojo sveikatos 
draudimo fondo (PSDF) lėšų.

„Ikimokyklinio ir mokyklinio 
amžiaus vaikų tėvai kiekvienais me-
tais turėtų pasirūpinti vaiko sveika-
tos pažymėjimu ugdymo įstaigoms 
iki mokslo metų pradžios. Be to, 
šio dokumento reikalaujama, jeigu 
vaikas dalyvauja vasaros stovyklo-
je. Kadangi vasarą sunkiau patekti 
pas gydytojus dėl gydytojų atostogų 
meto, o artėjant naujų mokslo metų 
pradžiai, gydymo įstaigose susidaro 

eilės, rekomenduojame pasirūpinti 
vaiko profilaktiniu sveikatos tikri-
nimu ir užsiregistruoti vizitui pas 
gydytoją jau dabar. Primename, kad 
dėl šios sveikatos patikros reikėtų 
kreiptis į šeimos gydytoją dirbantį 
gydymo įstaigoje, kurioje vaikas yra 
prirašytas“, – sako VLK Paslaugų 
ekspertizės ir kontrolės skyriaus pa-
tarėja Oksana Burokienė.

Šeimos gydytojas patikrinimo 
metu įvertina vaiko ūgį, svorį, kraujo 
spaudimą, regą, klausą, kraujotakos, 
kvėpavimo ir kitų organų bei jų sis-
temų būklę. Radus pakitimų, vaikas 
yra siunčiamas pas gydytoją speci-
alistą konsultacijai arba tyrimams. 
Taip pat primenama apie pagal am-
žių vaikui priklausančius skiepus. 
Taigi kasmet vaikui apsilankyti pas 
gydytoją reikia ne dėl formalumo, o 

tam, kad būtų išsamiai patikrinta jo 
sveikata ir laiku pastebėtos galimos 
problemos.

Be šeimos gydytojo apžiūros dar 
reikalingas vizitas ir pas gydytoją 
odontologą. Gydytojas odontologas 
profilaktiškai patikrina vaiko dantų ir 
žandikaulių būklę ir prireikus skiria 
gydymą. Kartu tai puiki proga PSDF 
lėšomis silantuoti vaikų iki 14 metų 
krūminius dantis ir taip apsaugoti 
juos nuo karieso.

Ligonių kasos primena, kad Lie-
tuvoje vaikai yra draudžiami valsty-
bės, todėl jiems suteiktos paslaugos 
apmokamos PSDF lėšomis. Taigi ir 
už profilaktinę vaikų sveikatos pati-
krą sutartis su teritorinėmis ligonių 
kasomis sudariusiose gydymo įstai-
gose mokėti nereikia.

VLK inf.

Renginio „Augu sveikas“ akimirka. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)



ŽMONĖS6 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 12 d.

Nuo balandžio 14 dienos, kai darbą pradėjo 2023-2027 metų kadencijos Rokiškio rajono vadovai ir taryba, „Rokiškio Sirena“ startavo 
rašinių ciklu, kuriame pristatomi naujos kadencijos Rokiškio rajono savivaldybės vadovai ir naujai išrinkti tarybos nariai. Nors daugelis jų 
rokiškėnams tikriausiai puikiai pažįstami, bet, tikimės, kad sužinosite ir tokių dalykų, kurių apie politikus ir naujokus taryboje galbūt visai 
ir nežinojote. Su jais kalbamės ne tik apie darbą ir tai, kas šiuos žmones atvedė bei laiko politikoje, bet ir šnekučiuojamės apie asmeninį 

gyvenimą, pomėgius ir kasdienybę. Tad kviečiame pažinti tuos, su kuriais, tikėtina, būsime artimiausius ketverius metus.

A. Vagonis: „Man politika – kaip krepšinio aikštelė: jei žaisdamas 
gauni į snukį, nereiškia, kad tave norėjo nužudyti“

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Antanas Vagonis – ne toks, kaip 
visi. Vieniems – gerąja šio žodžio 
prasme, kitiems – neigiama. Tą 
patvirtina ir pats pašnekovas, pa-
sakodamas, kaip Ramūnui Kar-
bauskiui parodė vidurinio piršto 
kombinaciją, kaip Lietuvos Res-
publikos Seimo salėje ant kėdės 
paliko rinkinį dešrų bei atvirai 
dėstydamas, kaip tapo „bebru“ – 
nebenaudingu. 

Apie pradžią...

– Priminkite, kiek metų jau 
esate politikoje? 

– Ilgokai. Nuo 2001 metų.

– Ir beveik visą šį laiką su Soci-
aldemokratais?

– Taip. Mano atėjimas į socde-
mus susietas su Juozo Tumo-Vaiž-
ganto mokykla. Tuo metu Rokiškio 
rajone intensyviai pradėjo kurtis 
partijų skyriai: Tvarkos ir teisin-
gumo, Socialdemokratų, Darbo 
partijos. Dėl savo aktyvaus būdo, 
pasidariau partijų pakankamai „gei-
džiamas“. Mano pozicija buvo aiš-
ki: aš susiesiu save su ta partija, kuri 
padarys renovaciją mokyklai. Taip, 
va, be jokių skrupulų, kaip prostitu-
tė, parsidaviau (šypsosi – aut. past.). 

– O paskui pabėgot. Nebetiko 
ir nebepatiko?

– Nepabėgau. Aš tapau „bebru“ 
– tapau nepageidaujamu. Visoje 
šalyje buvo tokia situacija. Mano 
partijos bičiuliai, konkrečiai – Tadas 
Barauskas, pasakė Valerijui Rance-
vui, kad: arba aš išeinu iš partijos, 
arba socdemai jungiasi su konserva-
toriais ir taip suardo tuo metu buvu-
sią valdančiųjų koaliciją. Jei išeinu 
iš partijos – senoji koalicija lieka ir 
mes pabaigiam tuos 4 metus dirbti. 
O aš labai norėjau iki galo atlikti 
savo pareigą

– Bet valdančioji dauguma vis 
tiek griuvo...

– Taip. Jie mane apgavo. Sakė 
vienaip, bet vis tiek padarė tą patį. 
Ir pagalvojo, kad būtų dar smagiau 
palikti mane vieną: „nuėmė“ mano 
vicemerą Egidijų Vilimą, savival-
dybės administracijos direktorių V. 
Rancevą. Paliko vieną patarėją Inga 
Tidikienę. Ir aš likau toks vienas..., 
su Inga. Iš patikimų šaltinių sužino-
jau apie planą įvesti rajone tiesiogi-
nį valdymą. Nuvažiavau tiesiogiai 
pas Ramūną Karbauskį, kuris „tvar-
kė“ visus šiuos reikalus. Nors buvo 
kultūros komiteto pirmininkas, lyg 
ir, bet žinojom, kad jis yra „juodasis 
kardinolas“, kuris viską valdo. Ir R. 
Karbauskis man pasakė: „Nieko ne-

bus. Bus pas jus įvestas tiesioginis 
valdymas.“ 

– Ir jūs tą sužinojot atviru teks-
tu?

– Taip. Tiesioginiu, atviru teks-
tu tiesiai iš R. Karbauskio. Aš dar 
kalbėjau, kad tokie veiksmai yra 
negerai demokratijai, rajono reika-
lams, bet jis paaiškino, kad toks yra 
susitarimas, kad jie pažadėjo tam 
tikriems koalicijos partneriams ir 
jiems brangus kiekvienas balsas. 

– Ir Jūs likote vienas lauke ka-
rys...

– Taip. Tada aš maniau, kad ti-
krai pralaimėjau. Išeidamas iš R. 
Karbauskio kabineto pasielgiau tru-
putį nekorektiškai, nes nesu visiš-
kai standartinis... – R. Karbauskiui 
parodžiau vidurinio piršto kombi-
naciją, turėdamas mintyse tai, kad: 
nebus jums tiesioginio valdymo. O 
va kaip nutiko: tiesioginio valdymo 
iniciatoriai šiuo metu ir yra valdžio-
je... 

Darbas „ekstremaliomis“ 
sąlygomis

– Kaip jautėtės išduotas, ap-
gautas? Dirbti vis tiek reikėjo, li-
kote poste.

– Žiauriai blogai. Išduotas žmo-
gus negali jaustis blogiau negu blo-
gai. Tiesiog... Supratau, kad nebe-
galiu nieko padaryti, kad jie – jau 
valdžia. Toliau buvo tik imituojama 
demokratija. Kaip ir dėl Vaižganto 
mokyklos (J. Tumo-Vaižganto gim-
nazijos abiejų padalinių sujungimo 
viename pastate – aut. past.): tarsi, 
žiūrėkit, vyksta apklausos, tarybos 
nariai balsuoja, jie laisvi žmonės 
pasirinkti, ir visi supranta, kad pras-
mingiau yra turėti Vaižganto gimna-

ziją, bet susitarimas buvo kitoks... 
Tokie dalykai labai skaudūs. Bet 
buvau užsispyręs, kad turiu kovoti 
iki galo. Netikėtoj vietoj man padė-
jo tuometinis Teisingumo ministras. 
Mes darėm avantiūrą. Iki tiesioginio 
valdymo įvedimo Seimui reikėjo 
paruošti kažkokius teisės aktus, juos 
ruošė Teisingumo ministerija. Ir jie 
sakė: „Mums, žinokit, gėda. Anta-
nai, kokia nesąmonė vyksta? Kaip 
atrodys? Ne karas, Rokiškis nenorit 
atsiskirti nuo Lietuvos. Kokie Šal-
čininkai būtų, norėtų atsijungti, tai 
dar kita situacija“. O dabar – tik dėl 
to, kad įstatymas, tarsi, leidžia įves-
ti tiesioginį valdymą rajone, jei aš, 
meras, du mėnesius negaliu paskirti 
vicemero ir savivaldybės adminis-
tracijos direktoriaus. O man, tiesiog, 
trukdė. Fiziškai trukdė: balsavo 
prieš mano teikiamus kandidatus, 
tarybos nariai rašė atsisakymus. Aš 
turiu visus dokumentus. Ir vicemi-
nistras sako man: „Galim padaryti 
tokį dalyką: galim vilkinti laiką, 
sakyti, kad vis trūksta dokumentų“. 
Tai buvo tokia avantiūra. Nes Ro-
kiškyje mūsų, politikų, kova buvo 
„ant išsekimo ribos“: ar aš išseksiu, 
ar tarybai nusibos su manim tampy-
tis. 

– Priminkite, kiek laiko tai tru-
ko?

– Apie metus. Ir tai labai ilgas 
laikas, kai tau reikia dirbti, vykdyti 
projektus: statyti baseiną, bibliote-
ką. Viena ranka dirbti, o kita ranka 
laikyti tarybą, kuri „pakelta“ rasti 
apie mane kažkokį kompromatą, nes 
reikia mane „nuimti“. Skundai tar-
nyboms, visokie raštai, kurių vieną 
net prokuratūrai atidaviau. Tą, ku-
riame dar neįvykus rajono tarybos 
posėdžiui, jau parašyta, kaip buvo: 
kad Vagonis kažko atsisakė, kažko 

nepadarė. Ir raštas jau pasirašytas 
tarybos narių, priklausiusių social-
demokratų, konservatorių partijoms 
ir koalicijai „Už laisvę augti“. Aš 
nusifotografavau ir perdaviau pro-
kuratūrai, nes – kaip galima surašyti 
raštą , kaip vyko posėdis, ir net jį pa-
sirašyti, kai posėdis dar tik vyks po 
kelių dienų. Ką, jie ateitį numato? 

– Iš kur gavot šitą informaciją?
– Man parodė patį raštą. Atėjau 

į komitetų posėdį ir Irmantas Tar-
vydis sako: „Tai va, Antanai, gal tu, 
visgi, atsistatydink pats. Pažiūrėk, 
kokį mes raštą paruošėm: kad ne-
paskiri vadovų, kad nesusitvarkai“. 
Aš telefonu nufotografavau ir nu-
siunčiau juristei. Liepė man ištrinti 
nuotrauką, aš ją ištryniau, bet jau 
buvo nusiųsta. Paskui aš jos klausiu: 
„Kaip gali būti, kad šiandien – 22 
diena, o jie jau surašė 25-os dienos 
data dokumentą ir jį pasirašė“. O gal 
bus visai net taip: gal aš pramiego-
siu posėdį? Gal susirgsiu, o gal visai 
miręs būsiu...

Tęsė darbus

– Taigi, tiesioginio valdymo įve-
dimo procedūras užvilkinot... 

– Užvilkinom. Juk akivaizdu – 
tiesioginio valdymo įvedimas rei-
kalingas buvo ne man. Jis buvo rei-
kalingas minėtų partijų atstovams. 
Juos vedė noras mane „nužudyti“.

Paskui pats viceministras susi-
tiko su rajono tarybos nariais, pa-
sikalbėjo ir po pokalbio Gintaras 
Girštautas, T. Barauskas ir Andrius 
Burnickas atėjo pas mane: „Gerai, 
dirbkite iki galo, bet mes skiriame 
savo žmones“. Skyrė tada Natašą 
Aleksiejevą į administracijos direk-
toriaus vietą, vicemeru prikalbinau 
Stanislovą Dambrauską. Tai buvo 
žiauriai gera pergalė. Atsimenu, at-
ėjau į kavinę pietų, „Rokiškio Sire-
nos“ žurnalistas priėjo prie manęs su 
kamera ir sako: „Laimėjai, nebeįves 
rajone tiesioginio valdymo. Nors 
žodį, kaip jautiesi, transliuojam tie-
siogiai“. Atsisėdau prie pianino, nes 
nebuvo kur sėst, ir klausiu: „O jeigu 
aš padainuočiau?“ Sako: „Okey, ką 
nori, tą daryk“. Ir uždainavau. Nes 
tuos kovos mėnesius man buvo la-
bai negera. Mane norėjo „suvalgy-
ti“. 

–  Jūsų performansas sulaukė 
nemažai peržiūrų.

– Nemažai. Bet kai su „Rokiškio 
Sirena“ sugalvojom padaryti rekla-
mą imituojant automobilio vagystę, 
turėjom 40 tūkst. peržiūrų „YouTu-
be“ kanale. Pažaidėm. O kaip puolė 
tada ant manęs opozicija...

– Bet Jūs ir esate ekscentriškas. 

Mero poste visi įpratę matyti san-
tūrius asmenis, tikrai ne vagian-
čius automobilių...

– Dėl vagystės – aš nevagiu au-
tomobilių. Manau, kad yra visko. 
Manęs klausinėjo paskui, kodėl aš 
suvaidinau tą neigiamą herojų – jūs, 
gi, meras! Aš sakau: „O mano admi-
nistracijos direktorius tai prievartau-
toją vaidina. Jis scenoje išprievarta-
vo merginą“ (tuo metu savivaldybės 
administracijos direktoriumi buvo 
V. Rancevas, spektaklyje „Malyš“ 
vaidinęs rusų kareivį, kuris išprie-
vartauja moterį – aut. past.). Ir ką? 
Kodėl jūs vaidybą traktuojate vos ne 
kaip gyvenimo įvykį. Jei taip pasi-
elgtų bet kuris kitas žmogus, ir reak-
cija būtų kaip į kitą žmogų. Net jei 
Vytautas Vilys, būdamas meru, būtų 
suvaidinęs – nebūtų triukšmo. Va 
čia ir atsiranda esmė. Ne aš čia esu 
ypatingas, bet išskirtinio dėmesio 
susilaukdavau visada. Ta pati spau-
da man net nedavė 100 dienų mero 
poste – ėmė „talžyti“ iš karto. Tuos 
spaudos veiksmus vertinau, kaip de-
mokratijos ir laisvo žodžio pergalę. 
Tada buvo skaudu, bet tai yra tikra 
demokratija. Nei vienoje darbovie-
tėje nebuvau pilka palytė. Noriu 
padaryti gerai visur, bet nedarau to 
standartiškai. 

Mero standartai

– Norite to ar ne, politikai, net 
paprasti savivaldybės darbuoto-
jai, labiau pastebimi ir stebimi...

– Ne. Tai jūs juos padarot tokiais. 
Jūs padarot žmogų „kažkokiu“ 
meru, biurokratu ar statula, kuris 
turi atitikti kažkokius nerašytus 
standartus ir lūkesčius. Turite įvaiz-
dį, kad meras: su kaklaraiščiu, išdi-
džiai vaikščiojantis po savivaldybę, 
paduodantis, arba ne, ranką. Ir jums 
reikia mane pritraukti prie to įvaiz-
džio. Galime suvulgarinti viską... O 
meras gali ir paspirtuku ar dviračiu 
važinėti, kaip aš, kai buvau „Rokiš-
kio komunalininko“ direktoriumi.

– Na, Jūs ir pats pasakėte: 
„nesu visiškai standartinis“. Vieni 
Jus myli, kiti – ne. 

– Taip ir yra. Vieni myli, kiti ne-
kenčia. Normalu. Tik tiek, kad tu 
gali suvaidinti santūrų, besišypsan-
tį, bet pagarbos ir meilės žmogui 
nesuvaidinsi. Ir aš galvoju, kad tai, 
ką aš turiu, tai aš turiu laisvę. Nuo 
tarybinių laikų jaučiausi laisvas. 
Sakydamas, kad nevaidinu, me-
luočiau. Aš prisitaikau. Bet pagal 
mano asmeninį laisvės suvokimą, 
aš turiu teisę atvirai ir laisvai saky-
ti savo nuomonę. Dirbdamas meru 
aš pasakiau, kad Rimantas Velykis 
nieko nedirba ir yra tinginys. Maža 
to, dar trukdo dirbti ir man. Sakiau 

Buvęs meras apie rajonui grėsusį tiesioginį valdymą: „Buvo labai skaudu, 
bet buvau užsispyręs kovoti iki galo“. (Asmeninio archyvo nuotr.)
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partijos nariams: „Duokit man kitą 
žmogų“. Ir man sako: „Ne, jo liesti 
negalima“. Nes buvo pasakyta, kad 
yra žmonės, kurių liesti negalima – 
paliesi, bus amen. Bet aš gi sakiau, 
kad esu laisvas, ir jei nemelavau, tai 
aš toks ir esu. Aš kartoju jiems: „Ne, 
jis tinginys. Nežiūrint į tai, kokio jis 
bebūtų svarbumo“. Na, nuo to karu-
selė ir prasidėjo... Nes paliečiau tą, 
kurio negalima buvo liesti.

Apie draugystes ir pykčius

– Bet dabar ateinat į tarybos 
posėdį, spaudžiat ranką tiems, 
kurie, kaip sakėte, Jus išdavė. O 
santykiai su I. Tarvydžiu per šiuos 
merų rinkimus apskritai buvo 
itin glaudūs. Bet, prisiminkim 
kokie jie buvo Jūsų, kaip mero, ir 
„Verslo klubo“, kuriam vadova-
vo I. Tarvydis: nuo jo pykčio, jog 
nebendraujate su verslininkais iki 
grasinimų iškelti Kalėdų reziden-
ciją iš Rokiškio į Anykščius.  

– Netiesa, aš visada ateidavau, 
kiek kviesdavo. Diskutuodavau. 
Niekada jų nebijojau. Jie, „Verslo 
klubas“ su I. Tarvydžiu priešaky, 
man būnant meru neiškėlė „Kalėdų 
rezidencijos“, nors buvo grasinimų. 
O prie šito mero iškėlė... Gal buvo 
bandymų dėl festivalio (Lietuvos 
profesionalių teatrų festivalis „Vai-
diname žemdirbiams“ – aut. past.), 
kurį norėjo perkelti į Kupiškį. Prie 
manęs buvo visos Kalėdinės eglu-
tės, visos šventės. „Verslo klubas“ 
su savo pykčiu ir su savo noru kaž-
ką parodyti, investuodavo didžiulius 
pinigus, darė šventes su fontanais ir 
fejerverkais. Japonų kovos mene 
yra filosofija, kada jėgą, kur eina į 
tave, panaudoji geram tikslui. Taip 
ir čia: jie visą energiją, skirtą paro-
dyti, kokie jie geri, o aš – blogas, 
skyrė miestui. Atsimenu vieną Nau-
jųjų metų renginį su vandens fonta-
nais. Pabedinskas (LRT televizijos 
žurnalistas Skirmantas Pabedinskas 
– aut. past.) atėjo ir klausia: „Mere, 
ką toliau? Ką dar sugalvosite? Šito-
kia šventė“. Ir kaip jiems pikta – jie 
padaro, investuoja krūvas pinigų, o 
kalbina mane. Ne I. Tarvydį. Ir čia 
taip pat įvyksta persilaužimas. Nes 
niekas geriau nepasako apie žmogų, 
kaip laikas ir padaryti darbai. Gali 
sakyti, kiek nori, kad aš kovosiu, 
aš tave daužysiu, bet pamatęs, kad 
tu – stipresnis, ateinu ir duodu ranką 
pripažindamas tave. Viskas, gyve-
nam toliau. 

– Taip susitaikėt su I. Tarvy-

džiu? 
– Net ne tas žodis. Aš nebuvau 

ir susipykęs, pyktis buvo vienpusis. 
Aš juos mylėjau, o jie manęs neken-
tė. Į politiką žiūriu kaip į krepšinio 
aikštelę. Juk krepšinio metu mes 
pasistumdom... Politika nėra mano 
gyvenimas, politika yra man, tarsi, 
žaidimas. Aš pasiekiu savo tikslų, 
nes aš nuoširdžiai myliu žmones 
ir žinau, ko noriu šiam rajonui, ži-
nau, kaip noriu, kad čia būtų. Ne tik 
sienos ir gatvės, bažnyčios grindys. 
Noriu ir geros atmosferos, kurioje aš 
gyvensiu.

– Bet gėrio sąvoką kiekvienas 
interpretuojame skirtingai... gal 
todėl ir kyla nesutarimai ir nesu-
sipratimai? 

– Būtent. Aš būsiu laimingas tik 
tada, kai šalia manęs esantys žmo-
nės bus laimingi. Tu nori gėrio sau: 
turi namą ir mašiną, atostogauji 
Graikijoj, bet vaikštai vis tiek ne-
laimingas. Ir nesupranti kodėl, nes 
kažkas gal mažiau turi, o vaikšto iš-
sišiepęs. Gobšus žmogus mano, kad 
bus laimingas, kai viską turės. Aš 
sakau, kad aš būsiu laimingas, kai 
jūs viską turėsite. O gobšiam žmo-
gui sunku. Jis nesupranta to, ir jam 
nuolat atrodo sąmokslai: „Negali gi 
jis važiuoti šiaip sau į ministeriją 
taip dažnai. Kodėl jis keliasi naktį 
ir važiuoja? Reiškia, ir jam kažkas 
nubyra“. Bet nenubyra. Tau pavydi 
net nekonkretaus dalyko, bet pavy-
di laisvės bendrauti, laisvės mylėti, 
nenusivilti. Ir jei apie politiką – taip, 
aš pralaimėjau kartą, tai ko ten dar 
kartą eiti? Bet jei mes žiūrime į 
politiką, kaip į krepšinio aikštelę... 
Svarbu ne nenukristi nuo smūgio, o 
sugebėti nukritus atsikelti.  

Pabandom iš naujo...

– Jei jau apie bandymus: 
kadenciją buvote meru, visko 
buvo... Norėjot antros kadencijos, 
bet antrame ture pralaimėjot R. 
Godeliauskui. Praėjo ketveri me-
tai ir vėl bandėte laimę. Manote, 
ketverių metų žmonėms užteko, 
kad pamirštų tiesioginio valdy-
mo grėsmę, Eriką Druskiną, netgi 
Jūsų ir Verslo klubo nesutarimus? 

– Aš kažkaip nesusieju visko. Tai 
kas buvo – praeitis. Kaip ir sakiau: 
parkritus svarbu atsikelti. „Vers-
lo klubas“ pykosi su E. Druskinu. 
Žiauriai. Mūsų pykčiai su „Verslo 
klubu“ prasidėjo kai aš tapau meru. 
Daug kam mano padaryta karjera 
buvo pakankamai netikėta. Kadangi 
iki tol buvo taip, jog viską „valdė“ 

verslo pasaulis, jie tarpusavyje su-
sieti su savivaldybe ir rajono vado-
vais. Ir ateina žmogus, kuris sako: 
„Nebebus šitų susitarimų“. Kas su-
siję su kultūra – buvau prie folkloro 
ansamblio „Gastauta“ ištakų, bet 
padaro mane jos priešu. Kodėl? Nes 
man ant stalo pateikia falsifikuotus 
dokumentus. Aš sakau: „Žiauriai 
neetiškai elgiatės“, o Nida Lungienė 
mane pasiunčia toli... Aš, darbda-
vys, kviečiuosi į pokalbį ir rašau: 
„Prašau ateiti pas mane pokalbio“. 
Man atrašo: „Aš neturiu laiko, kai 
turėsiu – ateisiu“. Organizuoju ko-
misijas. Bet pagrindinė priežastis – 
nebeleidau meluoti. „Verslo klubas“ 
užsikabino tik dėl to, kad buvom 
susipykę: „Aha, atleido Lungienę, 
„kalkim“ jam“. Nors nei ten jiems 
reikia, nei ten nereikia, bet turi 
priežastį kovoti prieš mane. Atsi-
menu, niekas nėjo vadovauti Kultū-
ros centrui, nes visi prigąsdinti. Aš 
pats važiavau pas Rimvydą Pupelį, 
kalbinau, kad nors jis bandytų. Jis 
sutiko, bet iš kažkur atsirado ir tas 
Druskinas.

– Tai kalbos, kad Jūs E. Drus-
kiną „atsivežėt“, pažinojot – ne-

teisingos? 
– Pirmą kartą pamačiau E. Drus-

kiną tik per konkursą. Po konkurso 
tik išgirdau, kad „jis – įdomi as-
menybė, bet smegenų turi“. Dar 
konkurse į direktoriaus vietą tada 
dalyvavo kažkoks vyras iš Kupiš-
kio. R. Pupelį pakviečiau aš, bet 
į konkursą išvis atėjo su mintimi, 
daugmaž: „Aš įsivaizdavau, kad 
meras pakvietė tai jau aš čia kaip 
ir priimtas“ (juokiasi – aut. past.). 
O E. Druskinas atėjo pasiruošęs: su 
visokiomis lentelėm, perspektyvom 
ir jei tu nors kiek dalyvauji šitame 
demokratiniam žaidime ir kalbi apie 
sąžiningus konkursus, tai jis negalė-
jo nelaimėti... Nes taip pateikė me-
džiagą, kad mes žiūrėjom išsižioję. 

– O kai pamatėte, ką jis daro?
– Atleidau.

– Dar ne iš karto... Dar dvejus 
metus mažiausiai jis „dirbo“

– Nes negalima atleisti iš karto. 
Jis ir nemelavo. Jis ėmėsi. Darė. 
Ir viską, ką darė, darė per pusę pi-
giau – sutvarkė finansus, daug gero 
padarė. Nežiūrint to, įvyko kaip 
įvyko. „Verslo klubas“ darė savo 
renginius ir samdėsi režisierius. 
Buvome konfrontacijoje su jais... 
Kaip supratau, E. Druskinas susipy-

ko su „Verslo klubu“, kai „pavarė“ 
ant verslininkų. Ir pas mus su Eriku 
kažkas buvo. Kažkaip nelabai kultū-
ringai pasielgė ir aš jam tą pasakiau. 
Jis supyko ir parašė pareiškimą, kad 
išeina iš darbo, nors po dviejų dienų 
– atsiėmė. Pasakiau, kad man tokių 
„bajerių“ nebus ir jį atleidau. Vis-
kas. Čia nėra povandeninių dalykų. 
Tai – darbiniai santykiai. Man viso-
kie kūrimai, kad mes ale draugai, aš 
net į Izraelį važiavau. Iš piršto lauž-
tos pasakos.

Tiesumas ir atvirumas

– Grįžtant prie atvirumo ir 
Jūsų laisvės sakyti ką galvoja-
te: per tarybos posėdį Rokiškio 
rajono ligoninės direktoriui už-
davėt tiesų klausimą apie kyšius 
imančius gydytojus. Kita vertus, 
paskui lyg ir užstojote jį. Tai koks 
santykis tarp Jūsų?

–Jei mes kada buvom krepšinio 
aikštelėj, ir žaidimo metu tu man į 
snukį kalei, aš gi po to nevaikštau 
visą laiką kartodamas: „Na... dėjai į 
snukį“. Ir nekeršiju.

– Bet kitą kartą pasisaugot.

– Taip. Jei aš į politiką žiūriu kaip 
į žaidimą, tai nereiškia, kad stukte-
lėjęs man jis norėjo mane nužudyti. 
Tiesiog, kovos metu, tiek tas pats 
I. Tarvydis, tiek T. Barauskas ar R. 
Martinėlis – taip, nebuvo šventi, bet 
aš nematau reikalo, jei kažkas kitas 
jam trinktelėjo, džiaugtis, kad dabar 
jį puola... Žinoma, lygiai taip pat 
nemanau, kad ligoninės vadovui šis 
mano klausimas buvo malonus.

– Būtent. Todėl, ar, visgi, ga-
vęs realią galimybę „trinktelėti“ 
atgal, ja nepasinaudojate? Juk 
šiuo atveju nepasakys direkto-
rius: „Taip, gydytojai dar vis ima 
kyšius“.

– Jisai nepasakė ne. Į tiesų klau-
simą norisi tiesaus atsakymo. Ir vien 
dėl to, kad neatsakė ne, vadinasi, 
vyr. gydytojas šiandien dar nepasi-
tiki savo kolektyvu ir todėl negali 
garantuoti. Manau, policijos komi-
saras iš karto galėtų pasakyti ne. Ir 
čia net galvoju apie tos moters pasi-
sakymą vaikų ligų skyriaus klausi-
mu: mes gyvenam laisvoj bendruo-
menėj, tai kodėl žmonės turėtų bijoti 
ir bijo? Kodėl mama negali pristaty-
ti situacijos, kaip yra. Tik drąsi turi 
būti mama. Nes nežinau, gali rytoj 
susirgti mano vaikas... Kaip buvo 
su mokykla (J. Tumo-Vaižganto 

gimnazija – aut. past.). Kai kalbėjau 
su vaikais, jie sakė: mokytojai tyli, 
tėvai tyli, nes prisibijo. Nenori kal-
bėti, nes egzaminai artėja. Aš juos 
suprantu. Tai aš esu laisvas. Drąsus. 
Ir suprantu tuos, kurie nėra drąsūs. 

– J. Tumo-Vaižganto klausimas 
Jums itin skaudus. Sakėte sužino-
jęs apie jungimą prieš pat merų 
rinkimus ir kozirį laikėte antram 
rinkimų turui. Kodėl nekėlėt ir 
nedavėt smūgio iš karto?

– Vaižganto klausimas man labai 
jautrus. Aš visiškai netyčia nugirdau 
pokalbį – kaip reikėtų man „trenk-
ti“, kad aš sutrikčiau. Taip, tai mano 
„kūdikis“, mano didžiausiais noras, 
kad ta mokykla vėl būtų gimnazija. 
Bet žmonės išsirinko valdžią ir ži-
nojo, kaip bus. O aš, pralaimėjęs, 
neturiu švaistytis kumščiais. 

Apie ką kalbama?

– Kaip manote, ką turėjo min-
ty R. Godeliauskas sakydamas, 
jog rinkiminės kampanijos metu 
buvo „nešvarių žaidimų“?

– Ne vieną kartą girdėjau tą fra-
zę, kad yra naudojami nešvarūs 
dalykai. Bet tai vienintelis dalykas, 
kurio man nepavyko sužinoti. Pa-
sakykite – kokie nešvarūs darbeliai 
yra padaryti dabartinio mero? Ar jį 
kur nors apšmeižė? Išjuokė? Nebū-
tais dalykais apkalbėjo? Vienintelis 
dalykas, kurį girdėjau, kuris buvo 
„iškeltas“, tai apie bananus. Jei ten 
tas purvas, sorry, aš tikrai ne prie 
ko. Na, gal palaikinau... (šypsosi – 
aut. past.). Manau, kad ši rinkiminė 
kampanija kaip tik buvo be purvo, 
įžeidinėjimų ar žmogaus menkini-
mo. Tai rodo, kad mūsų politikų kul-
tūra užaugo. Bet ką purvino padarė 
Ramūnas Godeliauskas? Pasakykite 
pagaliau ką, kad žinočiau.  

– Blic klausimas: keisčiausia 
dovana, kurią gavote?

– Žvakidė iš Rūtos, kurią grąži-
nau. Kada nors papasakosiu savo 
memuaruose. O šiaip – aš nepriėmi-
nėju dovanų. Aš jas visada grąžinu. 
O pats Indijos atstovams vos ne-
padovanojau dešrų (juokiasi – aut. 
past.). Laimė, ambasados sekretorė 
užbėgo įvykiams už akių paklausu-
si, ar suruoštose dovanose nėra kar-
vienos ar jautienos. Sakau: „Ką aš 
žinau“. Sako: „Jei sąraše yra įrašy-
ta, tai bus įžeidimas“. Galvoju – ką 
dabar daryt? Iškroviau visus skilan-
džius, dešras ir palikau Seime ant 
kėdės (juokiasi – aut. past.). 

– Politiką lyginat su krepšiniu, 
tai – domitės juo?

– Šiaip nelabai domiuosi sportu. 
Nors kiekvieną rytą plaukioju basei-
ne. Su a. a. Zenonu Akramavičiumi 
pažaisdavom lauko tenisą. 

– O kur Jūsų dviratis? Anks-
čiau dažnai matydavom gatvėse, 
dabar – nebe.

– Dviratis laukia vasaros, nes 
mane vilioja ilgos kelionės. Šiemet 
mūsų šeimos susitikimas vyks Ni-
doje, tad, greičiausia, minsiu ten.

– Dėkoju už pokalbį.

Ekscentriškumo A. Vagoniui niekada netrūko – jis niekada nebuvo 
„pilka pelytė“. 

Draugai ar priešai? Anot A. Vagonio, pyktis buvo vienpusis: 
„Aš juos mylėjau, o jie manęs nekentė“.  
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KRONIKA
Tuo pačiu metu 

liepsnojo ir ūkinis 
pastatas, ir žolės 

plotas
Gegužės 9 d., antradienį, 
12.29 val. Rokiškio ugnia-
gesiai sulaukė pranešimo, 
kad Ignotiškio kaime, Obe-
lių seniūnijoje, liepsnoja 
namas. Atvykus ugniage-
siams, ūkinio pastato sto-
gas degė atvira liepsna. 
Likviduojant gaisrą išpiltos 
5 tonos vandens. Ūkinis 
medinis pastatas, čer-
pėmis dengtu stogu, – 1 
aukšto su mansarda, ku-
rioje įrengtos gyvenamo-
sios patalpos. Gaisro metu 
apdegė ir nuardyta apie 
20 m² stogo konstrukcijų. 
Vandeniu supiltas pastato 
vidus.
Tą patį antradienį 12.34 
val. ugniagesiai gavo pra-
nešimą, kad Misiūniškio 
g., Bajorų kaime, Rokiš-
kio kaimiškoje seniūnijoje, 
dega žolė. Gaisro metu 4 
a plote išdegė sausa žolė.

Skriduliuose pavogė 
apie 100 litrų alyvos

Gegužės 2 d., antradienį, 
apie 14.30 val. Skridulių 
kaime, Juodupės seniūni-
joje, iš elektros transfor-
matorinės išleista apie 100 
l alyvos. 
Pradėtas ikiteisminis tyri-
mas pagal LR BK 178 str. 
dėl vagystės. 

Ugniagesiai budėjo, 
kol atsistatė elektros 

tiekimas
Gegužės 8 d., pirmadie-
nį, 13.04 val., Audronių I 
kaime, Obelių seniūnijoje, 
ugniagesiai skubėjo į kati-
linę. Nors gaisro nebuvo, 
tačiau ugniagesių pajėgos 
budėjo tol, kol atsistatė 
elektros tiekimas ir katili-
nėje nukrito slėgis iki nor-
mos ribų.

Su Joninėmis kaimynas kaimyną 
pasveikino kumščiais

Praėjusių metų birželio 22 d., 
apie 23 val., girtas jaunuolis E. K. 
name konflikto metu trenkė J. L. 
į veidą.

Kaltinamasis policijos pareigū-
nams paaiškino, kad tądien gėrė su 
pažįstamais, kai vėliau, apie 15 val., 
sugalvojo nueiti pas J. L. išgerti. 
Čia ir prasidėjo „linksmybės“.

Prarado sąmonę
Jiems girtaujant, E. K. susiginči-

jo su J. L., nebesusilaikė ir sudavė 
du smūgius į veidą. Nematė, ar jam 
tekėjo iš nosies kraujas, nekreipė 
dėmesio, nes draugas jį atitraukė 
nuo jo ir jie išėjo.

Nukentėjusysis J. L., prisimin-
damas to vakaro įvykius, pasakojo, 
kad tą dieną namuose su sugyventi-
ne V. K. gėrė, šventė Jonines. Apie 
21.30 val. pas juos atėjo E. K. ir E. 
K. pasveikinti su varduvėmis. At-
sinešė alkoholio, kadangi jau pats 
buvo stipriai neblaivus, todėl su 
jais išgėrė stiklinę sidro ir užmigo, 
o sugyventinė toliau gėrė. 

Apie 23 val. vyras kambaryje 
išgirdo triukšmą, kad E. K. konf-
liktuoja su sugyventine, todėl liepė 
nepulti ant jo moters ir jeigu nepa-

tinka, eiti namo. Tuomet jaunuolis 
jam, sėdinčiam ant lovos, trenkė 
apie keturis kartus stipriai ranko-
mis į veidą, todėl tikriausiai prara-
do sąmonę, nes pabudo apie 1 val., 
pamatė ant pagalvės kraują ir pats 
buvo visas kruvinas, todėl nesupra-
to kas atsitiko, neprisiminė dėl gir-
tumo ir dėl suduoto smūgio. 

Skaudėjo nosį
Birželio 23 d., 1.17 val. policijos 

pareigūnai gavo vyriškio J. L. pra-
nešimą, kad prieš valandą kaimy-
nas jį sumušė. Nuvykus nurodytu 
adresu vyras akivaizdžiai buvo ne-

blaivus, jam nustatytas 2,91 promi-
lių girtumas.

Nukentėjusysis J. L. civiliniame 
ieškinyje nurodė, kad nuo suduo-
tų smūgių skaudėjo nosį, atsirado 
kraujosruvos po akimis, skaudėjo 
galvą, buvo nustatytas nosies per-
tvaros nukrypimas. Dėl padarytų 
sužalojimų negalėjo eiti į darbą 9 
dienas (30 Eur dienai), kadangi ne-
darbingumo negavo, taip pat patyrė 
kelionės į Panevėžį ir Rokiškį išlai-
das, nes reikėjo samdyti vairuotoją, 
kad kelis kartus patektų pas medi-
kus ir pareigūnus. Todėl prašo pri-
teisti ir išieškoti padaryti neturtinę 
400 Eur žalą.

Kaltinamasis E. K. po įvykio 
atsiprašė kaimyno, su jo pareikštu 
ieškiniu sutinka, nors bus sunku jį 
atlyginti, nes mokosi, gyvena vie-
nas močiutei priklausančiuose na-
muose, kuri jį paremia pinigais.

Laisvės apribojimas
Jaunuolio atsakomybę lengvina 

tai, kad jis prisipažįsta savo kaltę ir 
nuoširdžiai gailisi, o jo atsakomybę 
sunkina tai, jog nusikaltimą padarė 
būdamas girtas. Be to, kaltinamasis 
baustas administracine tvarka už 
įvairius smulkius nusižengimus ir 

turi galiojančių neįvykdytų admi-
nistracinių nuobaudų, šiuo metu 
mokosi, Rokiškio psichikos svei-
katos centre ar priklausomybės ligų 
įskaitoje neregistruotas.

Atsižvelgus į išdėstytas aplinky-
bes, taip pat įvertinus paties vyriš-
kio nesutikimą atlikti galimą vie-
šųjų darbų bausmę, teismas kovo 
mėnesį jam paskyrė laisvės apri-
bojimą 4 mėnesiams. Visos baus-
mės laikotarpiu skirti intensyvią 
priežiūrą – dėvėti apykoję, jos ne-
nusiimti, negadinti ar nesunaikinti, 
taip pat nuo 23 iki 6 val. būti savo 
namuose. Įpareigoti E. K. per visą 
laisvės apribojimo laikotarpį: tęsti 
mokslus, o nebesimokant – nedel-
siant pradėti dirbti ar registruotis 
Užimtumo tarnyboje, dalyvauti el-
gesio pataisos programoje, nevar-
toti psichiką veikiančių medžiagų.

Priteisti nukentėjusiam 400 Eur 
padarytai turtinei žalai atlyginti. Iš-
ieškoti 13,28 Eur proceso išlaidų į 
valstybės pajamas.

Nuosprendis per 20 dienų nuo jo 
paskelbimo dienos gali būti skun-
džiamas Panevėžio apygardos teis-
mui per Panevėžio apylinkės teis-
mo Rokiškio rūmus.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Pandėlio gyventoja Irma Pipi-
kienė sako, kad praėjęs sekma-
dienis jai pažymėtas itin nema-
loniu įvykiu – kažkas sužalojo 
pernai miestelio parke pasodin-
tus medelius. Iš pradžių moteris 
svarstė, kad medelį galėjo ap-
graužti stirna, bet paskui suabe-
jojo, kad tai žvėries darbas. 

Alėja – kaip paveldas
Savo emocijomis pandėliškė da-

lijosi ir socialinėje erdvėje: „Pan-
dėlio miestelio vandalams „ačiū“ 
už sugadintą Motinos dienos nuo-
taiką – šiandien Pandėlio parke 
radau nulaužtą pernai rudenį paso-
dintą liepaitę ir peiliu suraižytas dar 
penkias. Tai dabar sau galvoju, kaip 
bus su sakuromis? Hortenzijomis? 
Prie visų juk kamerų nepristatysi“.

Pasak I. Pipikienės, pirmosios 
liepaitės sodintos prieš penkerius 
metus, jos jau ūgtelėjusios ir nie-
kam iki šiol neužkliuvo. Pernai su 
vyru ji atsodino dar 20 liepaičių, 
dalis jų ir buvo sužalotos.  „Pasi-
žiūrėjome, kad senoji liepų alėja 
nyksta, medžiai sensta, po didesnių 
vėjų po 2–3 medžius išgriūva. Ta 
alėja nebetvarkinga. Pasitarėme su 
seniūnu, ar niekas neprieštarauja, 
kad ją atgaivintume. Šimtamečių 
liepų alėjos istorinės, jos nuo dva-
ro parko kūrimo laikų, tai paveldas, 
bet liepos negyvena tiek ilgai, kaip 
ąžuolai. Tarybiniais laikais parkas 
buvo visai apleistais, neprižiūri-

mas. Man buvo labai gaila  nyks-
tančios alėjos, parkas juk nėra tik 
pjaunama pieva, ten turi būti me-
džių“, – apie norą išsaugoti alėją 
pasakojo pandėliškė. 

Liepaičių alėją prižiūrėti padeda 
pandėliškis Evaldas Pitrėnas, savo 
iniciatyva vyras nupjauna žolę.

Gal stirnos?
Sekmadienio rytą išėjusi pasi-

vaikščioti į parką moteris pastebė-
jo, kad vienos liepaitės kamienas 
kaip peiliu nuraižytas. Tąkart kilo 
mintis, kad medelį galėjo apgraužti 
stirna. Apžiūrėjusi kitas liepaites, 
daugiau sužalotų medelių nerado. 

Motinos dieną moteris paminėjo 
išvykoje su šeima, o grįžusi į mies-
telį dar kartą nuėjo į parką ir rado 
jau 5 suraižytas liepaites. Tuo pačiu 
patikrino ir sakuras, šios buvo  ne-
sužalotos. 

„Visaip svarstėme, gal tos 6 ap-
draskytos liepaitės nukentėjo nuo 
žvėries, bet tai nepanašu į jų darbą. 
Na negalėjo stirnos vidury dienos 
graužti tų liepaičių…“, – įsitikinusi 
pandėliškė. 

Moteris sako dabar nerimau-
janti, kas bus, jeigu kitas bendruo-
menės jėgomis atliktas darbas bus 
niokojamas. Balandžio pabaigoje 
pandėliečiai miestelio parką puošė 
sodindami sakuras, anksčiau buvo 
pasodinta hortenzijų.

Gaila triūso
I. Pipinienė sako, kad turbūt 

nepavyks išrišti detektyvo, tačiau 
tikisi, kad viešumas, bendruome-
nės susitelkimas padės apsaugoti 
bendrą darbą. Pašnekovė neslepia 
–  kol niekas nelaužoma, atsiranda 
paskata, ūpas padaryti kažką dau-
giau, o kai niokojama, kyla nepa-
sitikėjimas, svyra rankos.  „Labai 
tikiuosi, kad tai vienetinis atvejis. 
Tai mano pirmas piktas postas, nes 
labai skaudu pasidarė, tai pirmoji 
iš mūsų sodintų liepaičių, kuri nu-
kentėjo. Norime, kad parkas būtų 
gyvas. Liepaitė nėra toks brangus 
medis, kaip sakura, bet gaila triūso, 
negi visur reikia apstatyti vaizdo 
kamerom ir laukti vandalų? Kai 
sodinome, daug kas sakė, kvailai 

darote, jaunimas išlaužys, bet nie-
kas niekada į pirmąsias liepaites 
nepasikėsino. Net draugams Kaune 
prieš porą savaičių pasigyriau, kad 
pas mus niekas nieko neišlaužo“, 
– apie nemalonų įvykį pasakojo I. 
Pipikienė.  

Už rankos nepagavo
Šiuo metu atostogaujantis Pan-

dėlio seniūnas Algirdas Kulys sako 
įvykio vietoje dar nebuvęs, matęs 
tik iš nuotraukų, todėl galintis tik 
spėlioti, ar tai vandalų darbas.

Anot seniūno, anksčiau panašių 
atvejų dėl medelių žalojimo nepa-
sitaikė, tik praėjusią vasarą buvo 
išvartytos šiukšliadėžės. Miestelio 
parkas, Gedimino pilis, heraldikos 
ekspozicija po atviru dangumi yra 
populiarūs objektai, daug prava-
žiuojančiųjų sustoja apsižvalgyti, 
pasivaikščioti. Todėl savi ar svetimi 
retino liepaites irgi neaišku. 

„Kol už rankos nepagausi, sunku 
pasakyti, kas tai padarė. Vaizdo ka-
meros yra, bet tos vietos neapima. 
Jeigu tai yra tikrai tyčinis veiks-
mas, o tokių yra buvę ir anksčiau 
su minėtomis šiukšliadėžėmis, tai 
vandalizmas, jeigu viena liepaitė 
sužalota, gal kažkas užkliudė ne-
tyčia. Todėl nenoriu spėlioti, faktas 
tas, kad nemalonus atvejis. Prie kie-
kvieno medžio vaizdo kamerų ne-
padarysi, be to, absoliuti dauguma 
miestelio gyventojų ir svečių yra 
supratingi ir tausojantys“, – kalbėjo 
seniūnas.

Pandėliškiai narplioja detektyvą, kas retina 
liepaičių alėją – žmonės ar žvėrys

Sekmadienį Pandėlio miestelio 
gyventoja rado nemalonią 
staigmeną –  nulaužta vos 
prieš metus pasodinta liepaitė. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Rokiškio rajono savivaldybės administracija skelbia atranką 
Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Centralizuotos 
buhalterinės apskaitos skyriaus pakaitinės buhalterės parei-
goms užimti nuolatinės darbuotojos vaiko priežiūros atosto-
gų laikotarpiui (darbuotojas pagal darbo sutartį (1 pareigybė, 
B lygis)), pastoviosios dalies koeficientas – nuo 6,81 iki 7,70 
(pareiginės algos baziniais dydžiais, priklausomai nuo profe-

sinio darbo patirties (metais)). 
Išsamesnė informacija Rokiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje  
http://www.rokiskis.lt.

2023-05-23 d. Rokiškio r. sav., Panemunėlio sen., Augustinavos k. numatomi 
žemės sklypo kad. Nr. 7390/0002:103 geodeziniai matavimai. Kviečiame daly-
vauti gretimo žemės sklypo kad. Nr. 7390/0002:190 savininką.
Matininko, atliekančio matavimus, adresas :
J. Gruodžio 38B, Rokiškis,
Tel. Nr. +370 672 61813, el.p.karimas62@gmail.com

Žemdirbių dėmesiui!
LŽŪKT Rokiškio r. konsultavimo biuras organizuoja lauko dieną tema 
“Pieno kokybės gerinimas, mažinant somatinių ląstelių skaičių, bei 
ūkio konkurencingumo didinimas, panaudojant imuninę sistemą sti-
prinančias medžiagas“, trukmė 4 akad. val., pagal įgyvendinamą pro-
jektą „Pieno kokybės gerinimas, mažinant somatinių ląstelių skaičių, 
bei ūkio konkurencingumo didinimas, panaudojant imuninę sistemą 
stiprinančias medžiagas“.
Dalyvavusiems lauko dienoje bus išduodami 
kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai.
Jūsų lauksime gegužės 19 d., renginio pradžia 11.00 val., Ūk. E.Šalčio 
ūkis, Pandėlio sen.  Rokiškio r. 

Būtina išankstinė registracija tel. 8 612 37820 arba 
el. p. birute.spundzeviciene@lzukt.lt 

Užs. 2186

Užs. 2187

Užs. 2180
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NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

PASLAUGOS

Lentpjūvę su įranga Kovelių km., 
prie „Audrupio“ paukštyno (pastatas 
25x10 m, keturios rampos, geras 
privažiavimas). Kaina 20 000 Eur. 
Tel. 8 610 06 145
...........................................................
Sodybą su 2 ha žemės sklypu 
Rokiškio raj. prie ežero. Įvairių 
likusių daiktų (elektrinių įrankių, 
pjūklą benzininį, palapinę 3x3 m, 
vaikiškus 2 dviračius, 2 šašlykines). 
Tel. 8 603 82 569
...........................................................
Sodo sklypą su gyvenamu nameliu 
Uljanavos k., Kraštinės g. 8 (1 a. 
su mansarda, apšildomas kietu 
kuru, bendras plotas – 46 kv. m, 
yra garažas, rūsyje įrengta sauna ir 
katilinė, yra vandentiekis iš šulinio, 
trifazė elektra, šiltnamis, malkinė, 
šalia tvenkinys). Kaina 20 000 Eur. 
Tel. 8 698 72 865
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NUOMA

PERKA

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

Kaina 49 000 Eur. Tel. 8 687 41 112
...........................................................
Namo dalį Vilniaus g. (bendras 
plotas 73 kv. m, visi patogumai, 
miesto komunikacijos, šildymas 
kietu kuru arba galima rinktis miesto 
šildymą, 5 a žemės). Kaina 20 000 
Eur. Tel. 8 678 23 941, 8 610 10465
...........................................................
Dalį namo Kęstučio g. yra 4 a žemės 
daržui, pavėsinei. Tel. 8 600 76 106
...........................................................
2 kambarių butą be patogumų 
keturių butų name Respublikos g. 
13-1 (32 kv. m, šildomas kietu kuru, 
įrengta šildymo sistema, radiatoriai, 
vamzdynai, prie pat namo yra visos 
miesto komunikacijos, yra galimybė 
prisijungti). Tel. 8 688 41 425
...........................................................
2 kambarių butą su patogumais (yra 
5 a žemės). Tel. 8 628 82 350
...........................................................
2 kambarių butą Vilniaus g. (4 a., 
miesto centre, renovuotas namas). 
Tel. 8 682 60 632
...........................................................
Keičiu 2 kambarių butą be patogumų 
miesto centre į sodą su nameliu. 
Tel. 8 647 18 401 (Kaunas)
...........................................................
2 kambarių butą Rokiškio mieste 
(kūrenama kietu kuru, yra žemės 
7,28 a, garažas, malkinė, rūsys). 
Tel. 8 604 43 495
...........................................................
2 kambarių butą Liepų g. 15-29, 
Juodupė (5 a.). Kaina 4 000 Eur. 
Tel. 8 623 05 417
...........................................................
2 kambarių butą Juodupėje, Taikos g. 
(3 a.). Kaina 8 000 Eur. 
Tel. 8 604 69 710
...........................................................
22 kv. m garažą garažų bendrijoje. 
Tel. 8 605 48 758

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

Du sklypus po 12 a Steponių sodo 
bendrijoje (sklypai toliau nuo 
kaimyninių sklypų, ribojasi su 
pratekančiu upeliu). 
Kaina 2 800 Eur. Tel. 8 621 04 666
...........................................................
Pigiai namų valdos žemės sklypą 
Kamajuose, Strazdo g. (buvusios 
sodybos vietoje). Visa informacija 
tik tel. 8 650 45 409

NUOMA

PARDUODA

ŽEMĖS SKLYPAI

Ieškau išsinuomoti žemės ūkio 
paskirties žemės. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 606 07 881

Reikalingas butas nuomai nuo 
gegužės 22 d. iki birželio 22 d. 
(trims žmonėms). Tel. 8 615 15 263
...........................................................
Išsinuomočiau butą. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 625 71 294
...........................................................
Nuo gegužės 10 d. ieškau vieno 
kambario buto su baldais ir buitine 
technika nebrangiai ilgalaikei 
nuomai. Kaina 130 Eur. 
Tel. 8 646 51 495

san. mazgas, po namu erdvus rūsys, 
kuriame pastatytas kokybiškas kieto 
kuro katilas, antras aukštas, pilnai 
suremontuotas, apšiltintas,  
1 a. sutvarkyta vonia, tualetas, 19 a 
sklypas). Kaina 59 000 Eur. 
Tel. 8 600 98 909
...........................................................
Kolektyvinį sodą su namuku 
ir garažu, ūkiniu pastatu (tiktų 
gyventi). Tel. 8 612 10 018
...........................................................
Medinio namo dalį su atskiru įėjimu 
Respublikos g. (su rūsiu ir sklypu, 
67,61 kv. m, 2 a., plastikiniai langai, 
miesto vandentiekis ir kanalizacija, 
23 a namų valdos sklypas). 

Tvarkingą namą Juodupės 
miestelyje (1969 m. statybos, 
medinis, apkaltas plastikinėmis 
lentelėmis, įvestas trifazis, miestelio 
komunikacijos, bendras namo plotas 
110 kv. m, įrengti abu namo aukštai, 
sklypas 10,5 a). Kaina 40 000 Eur. 
Tel. 8 618 36 120
...........................................................
1940 m. statybos medinį namą 
Obelių centre (paruoštas remontui, 
elektra, 4,5 a žemės, atvestas miesto 
vanduo). Kaina 5 000 Eur. 
Tel. 8 670 06 481
...........................................................
Tvarkingą namą Laibgaliuose 
(100 kv. m, 4 kambariai, virtuvė, 
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ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

PARDUODA

PERKA PERKA

Savadarbį purkštuvą (3 t), priekabą 
(dviejų diskų, trąšų barstoma). 
Tel. 8 699 43 192
...........................................................
Bulvių vagotuvą (5 vagų). 
Kaina 390 Eur. Tel. 8 622 69 546
...........................................................
Tvarkingą, mažai naudotą 
motobloką. Kaina 750 Eur. 
Tel. 8 612 07 617
...........................................................
2 korpusų plūgą. Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 688 03 340 (Kupiškis)
...........................................................
Lenkišką būgninę šienapjovę 
(1,65 m pločio, tvarkinga tik 
neišvaizdi). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 674 53 910 (Kupiškis)
...........................................................
Bulvių sodinamąją „Bomet“ (2 
vagų, sodinta apie 30 a, kaip nauja). 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 675 88 304 
(Kupiškis)
...........................................................
Naudotą medsukį. Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 616 80 160
...........................................................
Mažai naudotą bulvių sodinamąją. 
Kaina 420 Eur. Tel. 8 672 16 103
...........................................................
Akėčias (60 Eur), dviejų vagų plūgą 
(200 Eur), trijų vagų plūgą 
(300 Eur), kultivatorių 3,5 m pločio 
su akėčiomis (400 Eur). 
Tel. 8 678 06 449 (Biržai)
...........................................................
„Overum“ plūgą. Kaina 450 Eur. 
Tel. 8 600 72 049
...........................................................
ŽŪT dalis. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Vežimo ratus (3 vnt.) po 5 Eur, 
senovines geldas (3 vnt.) visas už 
25 Eur. Tel. 8 698 31 375

Naudotus konteinerius 1 000 l. 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 616 91 683
...........................................................
Sodo traktoriuką „MTD“ (nauji 
peiliai, filtras, pakeistas tepalas). 
Kaina 640 Eur. Tel. 8 650 26 388 
(Kupiškis)

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

STATYBINĖS 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

Geros kokybės pjautą statybinę 
medieną. Tel. 8 618 33 452
...........................................................
Elektros kabelį. 100 m 90 Eur. 
Tel. 8 680 90 181
...........................................................
Naują inverterinį MMA suvirinimo 
elektrodais aparatą „Royalkraft 
N350“ (suvirinimo srovė – iki 300 
amperų, maitinimo įtampa – 230 
voltų, komplekte suvirinimo laidai, 
skydelis, šepetėlis, galima išbandyti 
vietoje). Kaina 55 Eur. 
Tel. 8 682 35 204
...........................................................
Gegnes-sijas (ilgis – 9,50 m, aukštis 
– 0,30, iš OSB plokštės, 
4 vnt.), „Bauroc Classic“ blokelius 
(200x200x600, 126 vnt.). 
Tel. 8 614 21 827
...........................................................
Diskinį pjūklą „(zeimerį“ malkoms 
pjauti). Tel. 8 610 17 664
...........................................................
Įvairaus pjovimo statybinę medieną, 
lauko dailylentes. Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Viengubo pjovimo sausą statybinę 
medieną (50 mm storio, ilgis – 
5 m ir 2,5 m, galima išpjauti pagal 
poreikį). Tel. 8 607 56 198
...........................................................
Dvigubo pjovimo (balkiai – 
100x100 3 m, lentos – 
50x150 6,5 m, viso apie 7 kub.), 
viengubo pjovimo lentas. 
Tel. 8 610 06 806

„Passat B5 B5+“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, 85 kW, 96 kW). 
Tel. 8 682 58 004
...........................................................
Dalimis: „Audi A6“ (2,4 l, 
1997 m., yra viskas), „Audi A3“ 
(1,6 l, benzinas, 2002 m.), „Alfa 
Romeo“ (2004 m., 1,9 l, naujos R16 
padangos). „Citroen C8“ (2,2 l, 
2005 m.). Suvirinimo aparatą su 
balionų, „Peugeot“ turbiną. 
Tel. 8 603 82 569
...........................................................
„SAAB 9-3“ variklio dugno apsaugą 
(„padonas“). Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 625 35 526
...........................................................
„VW Golf“ dalimis (1999 m., 1,6 l, 
74 kW,  benzinas, universalas, yra 
kablys). Tel. 8 674 92 644
...........................................................
„Volkswagen Sharan“ dalis 
(dangčius, dureles, radiatorius, 
bamperius, žibintus). 
Tel. 8 607 56 198
...........................................................
„Opel Zafira“ dalimis (2000 m., 
2,0 l, D). Tel. 8 606 14 217
...........................................................
„Škoda Octavia“ dalimis (2003 m., 
1,9 l, 66 kW, hečbekas, variklio 
nebėra). Tel. 8 692 46 231
...........................................................
„Audi A6“ dalimis (1999 m., 2,5 l, 
TDI, sedanas). Tel. 8 674 92 644
...........................................................
„Opel Zafira“ dalimis (2004 m., 
DTI, pilkos spalvos). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
„Volvo“ ratlankius (R16, 5x108, 
centrinė 65). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 676 27 828
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius su 
vasarinėmis padangomis (buvo 
ant „Opel Zafira“ 195/65 R15, 
reikia apsivalyti, 5 skylių ratai). Už 
papildomą mokestį galiu atvežti. 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 606 62 571
...........................................................
Padangas (R16). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 625 81 278
...........................................................
Ratus R17 (nuo „Audi A4“). 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 647 26 442
...........................................................
Įvairių modelių ratlankius ir 
padangas („Volkswagen“, „Audi“, 
„Toyota“, „BMW“, „Mercedes“). 
Tel. 8 685 75 884
...........................................................
Vasarines padangas (R16 55/205, 
likutis apie 80 proc., 4 vnt.). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 686 20 436
...........................................................
Dvi padangas (175/65 R14). 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 685 56 882

„Opel Astra“ G (2000 m., 1,7 l, 
55 kW, dyzelis, TA iki 2024-11). 
Kaina 900 Eur. Tel. 8 698 72 865
...........................................................
„Audi A4 B6“ (2003 m., 1,9 l, 
96 kW, TDI, 6 bėgiai, dyzelis, TA iki 
2024 m.). Kaina 1 630 Eur. 
Tel. 8 609 94 872
...........................................................
„Opel Vectra“ (TA metams, kėbulas 
be rūdžių, autopilotas, žiemą 
pakeistas akumuliatorius, rankinis 
geras, priekinis stiklas neskilęs, 
padangos M+S, tepalai, filtrai keisti 
prieš 1 000 km). Kaina 1 750 Eur. 
Tel. 8 678 05 776 (Kupiškis)
...........................................................
„Mitsubishi Carisma“ (1997 m., 
1,9 l, 66 kW, dyzelis, neseniai 
viskas sutvarkyta ir praeita TA, 
reikia pasikeisti tepalus ir filtrus, yra 
kėbulo defektų). Kaina 650 Eur. 
Tel. 8 642 79 495
...........................................................
„Audi A6“ („quattro“, 2,5 l, 
110 kW, 4x4, važiuoja gerai, 
lengvojo lydinio ratai, geros 
padangos, akumuliatorius, TA iki 
kito mėn.). Kaina 950 Eur. 
Tel. 8 659 11 989
...........................................................
„VW Passat“ (2003 m., 1,9 l, 74 kW, 
universalas, kablys). 
Kaina 1 600 Eur. Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„Audi A4“ (1997 m., 1,8 l, 92 kW, 
TA galioja 1,5 m., važiuoja gerai, 
kondicionierius šaldo, užsilenkiantys 
veidrodėliai, turi smulkių kėbulo 
defektų). Kaina 650 Eur. 
Tel. 8 602 13 688
...........................................................
„Opel Insignia“ (2009 m., dyzelis, 
universalas, iš Vokietijos). 
Kaina 3 700 Eur. Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Opel Zafira“ (2001 m., 2,0 l, 
74 kW, TA iki 2024-09, dyzelinas). 
Kaina 750 Eur. Tel. 8 633 93 381
...........................................................
„BMW 530D“ (160 kW, 2005 m., 
automatas, su nauja TA, tvarkingas, 
su smulkiais defektais). 
Kaina 4 100 Eur. Tel. 8 606 73 678
...........................................................
„VW Golf“ (2011 m., 1,4 l, 
benzinas), „VW Golf plus“ 
(2009 m., 2 l, dyzelis), „VW Golf 
plus“ (2008 m., 1,9 l, dyzelis), 
„VW Golf“ (2007 m., 1,9 l, dyzelis, 
hečbekas), „VW Passat“ (2008 m., 
1,9 l, dyzelis, universalas),“ Opel 
Zafira“ (2009 m., 1,9 l., dyzelis). 
Tel. 8 619 25 231
...........................................................
„Audi A6 C5“ dalimis (1999 m., 
1,9 l, 81 kW, yra ir naujų detalių, 
viršutiniai šarnyrai, vairo traukės 
antgaliai, diskų, kaladėlių, ratų 
nebėra). Tel. 8 622 14 086

Padangas (15570 R15 „Michelin“, 
po 5 mm). Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 606 14 217
...........................................................
Savadarbės priekabos ašį. 
Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Ašį priekabos gamybai. 
Kaina 95 Eur. Tel. 8 620 55 819
...........................................................
Akumuliatorių valties varikliui 
(100 AH). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 620 78 546
...........................................................
Savadarbę priekabą (yra TA, 
draudimas). Kaina 420 Eur. 
Tel. 8 678 40 550
...........................................................
Savadarbę priekabą be dokumentų 
(240x136 cm). Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 624 54 217
...........................................................
Motorolerį (2008 m., 50 kub., TA iki 
2025-05-02, pravažiavęs 265 km). 
Tel. 8 600 54 331
...........................................................
Naują, nenaudotą bėginį triratį 
suaugusiam. Tel. 8 628 34 727
...........................................................
Tvarkingą dviratį (ratų dydis 
26 colių). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 612 11 951
...........................................................
Dviratį. Tel. 8 699 33 087
...........................................................
Nenaudotą tarybinių laikų dviratį. 
Kaina 350 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Vaikišką motociklą. Tel. 8 674 46 
471
...........................................................
Mergaitišką dviratį („Shimano“ 
firmos). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 601 42 022
...........................................................
Geros būklės dviratį „4 Kids Blaster 
20“. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 618 66 829
...........................................................
Vaikišką dviratį. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 673 35 817
...........................................................
Vaikišką dviratį (yra papildomi 
ratukai, buvo pirktas visai naujas, 
16 colių ratai, tinka vaikui iki 5 m.). 
Kaina 65 Eur. Tel. 8 670 54 051

„Stihl FS 560“ (pridedu žolinę galvą 
– trikampį, pjovimo diską). Kaina 
500 Eur. Tel. 8 602 78 064

...........................................................

Traktoriuko-žoliapjovės naują 
originalų dirželį. Tel. 8 623 43 539

...........................................................

Naują, galingą, savaeigę žoliapjovę 
su surinkimo krepšiu (pjovimo plotis 
– 51 cm). Kaina 255 Eur. 

Tel. 8 604 36 830

...........................................................

Tvarkingą sodo traktoriuką (variklis 
„Brigsas“ 15,5 hp, dėka dviejų 
peilių, pavarų dėžė – rankinis 
automatas, naujas akumuliatorius). 
Kaina 1 270 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)

...........................................................

Sodo traktoriuką „MTD“ (13 arklio 
galių variklis, priverstinis tepimas, 
mechanine dėžė, pakeista tepalai, 
filtrai, paruostas darbui, pernai 
įdėtas naujas akumuliatorius). 

Kaina 900 Eur. Tel. 8 674 96 352

...........................................................

Šiltnamį. Kaina 90 Eur. 

Tel. 8 621 04 666

...........................................................

„Taiga“ pjūklą (gal kokių 50 m. 
senumo). Kaina 60 Eur. 

Tel. 8 698 55 357
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MEDIENA, MALKOS

PARDUODA

PARDUODA

DOVANOJA

DOVANOJA

PREKĖS VAIKAMS

Penkios garso kolonėles „Eltax“ ir 
stiprintuvą „Yamaha“. 
Kaina 170 Eur. Tel. 8 693 04 817
...........................................................
Nešiojamąjį kompiuterį „Acer 
Aspire V5“ su pakrovėju (nesenas, 
lengvas, didelis, patogus su pilna 
klaviatūra ir liečiamu ekranu). 
Kaina 155 Eur. Tel. 8 646 04 047
...........................................................
Televizorių „Grundig“ (1,20 m įstr.). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Mažai naudotą namų kino sistemą 
„Ok.Ocs. 200B“. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 627 57 222
...........................................................
Televizorių „Samsung Smart“ 
(įstrižainė 109). Tel. 8 676 78 801

DARBAS

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

SIŪLO

MAISTO PRODUKTAI

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

Naujus vyriškus sportinius batus 
„Puma“ (45 dydis). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 633 93 381
...........................................................
Geros būklės vasarines sukneles 
(didesnio dydžio), rudeninius 
ilgaaulius batus (39 dydis). Kaina 
sutartinė. Tel. 8 681 58 849

Gero būklės ąžuolinę sekciją (yra 
integruotas pašvietimas, L – 2,97 m, 
B gylis apatinė dalis – 0,55 m, 
H – 2,24 m). Kaina 850 Eur. 
Tel. 8 686 98 709 (Vilnius)

Medinę lavinamąją dėžę. 
Kaina 12 Eur. Tel. 8 609 94 107
...........................................................
Lovą vaikui „Formulė F1“ (lovos 
ilgis – 2 m, vienas kampas šiek tiek 
atsilupęs). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 611 17 063
...........................................................
Geros būklės vežimėlį „Tutis 3in1“. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 615 65 662

TELEFONAI

PARDUODA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

PARDUODA

Elektrinę siuvimo mašiną „Čaika 
134“. Kaina 135 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Naudotą, tvarkingą automatinį kavos 
aparatą „Delonghi Ecam 22.110B“. 
Kaina 110 Eur. Tel. 8 686 20 474
...........................................................
Naują gartraukį (yra smulkių 
defektų). Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Naują momentinį vandens šildytuvą 
(5 kW). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 643 33 201

BALDAI

PARDUODA

BUITINĖ TECHNIKA

PARDUODA

GYVŪNAI

AUGALAI

PARDUODA

Avį su ėriuku (bandos Nr. 
20007801485). Obeliai. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 659 81 957

Įvairių rūšių pomidorų ir paprikų 
daigus (galima patiems pasirinkti). 
Kaina sutartinė. Tel. 8 675 38 370
...........................................................
Įvairių veislių bulves sodinimui. 
Nemokamas pristatymas į sutartą 
vietą. Tel. 8 649 49 752
...........................................................
Pupas „Vertigo“ sėjai (daigumas – 
97 proc., švarumas – 97 proc., 1 000 
grūdų masė – 680 g, kaina – 320 Eur 
plius PVM, didmaišiuose). Pandėlys, 
Rokiškio raj. Tel. 8 613 56 110
...........................................................
Vasarinių kviečių, grikių sėklas. 
Tel. 8 627 34 750
...........................................................
Vasarinius kviečius sėklai (likutis 
apie 1 t). Kaina 260 Eur. 
Tel. 8 611 22 383
...........................................................
Kviečius – 250 Eur/t, miežius – 
200 Eur/t. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
Grikius sėklai (išvalyti). 
Tel. 8 627 34 750

Baltalksnio malkas rąsteliais. 
30 Eur/erd. Greitas pristatymas. 
Tel. 8 696 79 551
...........................................................
Pigiai sausas malkas (rąstai maišyti 
su lentomis, grebėstais, mediena 
nesupuvus), 14 erd. nesupjauta 
(300 Eur), obelys supjautos 
(350 Eur 10 erd.). Atvežame 
nemokamai. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 669 13 484
...........................................................
Beržines malkas rąsteliais. 
Tel. 8 621 04 666
...........................................................
Skaldytas, džiovintas lapuočių 
malkas. Jūžintų sen. Kaina 55 Eur. 
Tel. 8 686 07 834
...........................................................
Krūmus biokurui (jau iškirsti, 
pasiimti patiems). Ragelių kaimas. 
Tel. 8 628 93 099

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

darbai, kūlimas). Būtina patirtis. 
Atlyginimas visus metus ir priedai 
sezono metu. Darbo užmokestis – 
1 000 Eur. Tel. 8 610 15 946
...........................................................
Ūkininko ūkis ieško traktorininko 
(darbas su vakarietiška technika). 
Tel. 8 615 29 342
...........................................................
Ieškome darbininkų prie malkų. 
Tel. 8 612 59 168
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalinga 
(-s) medienos staklių operatorė 
(-ius). Darbo vieta – Dirbtuvių g. 
13, Obeliai, Rokiškio r. Iš Rokiškio 
darbuotojai vežami įmonės 
transportu. Darbo užmokestis – 
neatskaičius mokesčių nuo 1 200 iki 
1 395 Eur. Tel. 8 610 03980, 
8 656 20 131
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalinga 
(-s) krautuvo ir teleskopinio 
krautuvo vairuotoja (-s). Darbo 
vieta – Miškininkų g. 10, Rokiškis. 
Darbas nuo 8.30 iki 17.30 val. Darbo 
užmokestis – neatskaičius mokesčių 
nuo 1 180 iki 1 376 Eur. 
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
...........................................................
Ieškomas operatorius 
ekskavatoriaus-krautuvo (račioko). 
Tel. 8 638 40 484
...........................................................
Ieškome darbuotojo su B kategorijos 
pažymėjimu (gebančio dirbti įvairius 
statybinius darbus). 
Tel. 8 646 04 035
...........................................................
Reikalingas darbuotojas su B 
kategorijos pažymėjimu (mokantis 
kloti trinkeles). Tel. 8 603 64 685
...........................................................
Ieškau, kas galėtų sumūryti lauko 
žydinį iš akmens. Tel. 8 686 94 691
...........................................................
Siūlomas darbas vairuotojui vilkiku 
su savivarte puspriekabe (darbas 
Lietuvos teritorijoje, išvažiuojama 
pirmadienį, grįžtama penktadienį su 
nakvynėmis). Daugiau informacijos 
tel. 8 650 23 641
...........................................................
Reikalingas ekskavatorininkas 
(biokuro kirtimui). Tel. 8 652 70 779
...........................................................
Reikalingas pagalbinis darbininkas 
prie aplinkos tvarkymo (įvairūs 
darbai, valandinis darbo užmokestis, 
darbo vieta – Obeliai). 
Tel. 8 687 49 379
...........................................................
Reikalinga kirpėja Rokiškio mieste. 
Tel. 8 685 41 483

Be defektų telefoną „Samsung 
Xcover4“. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 633 93 381

Rašomąjį stalą (ilgis/plotis/aukštis – 
115/54/75 cm, stalčiaus vidus – 
30 cm). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 620 55 975
...........................................................
Čiužinį „Aloe Vera“ (17 cm storio, 
200x140 cm, mažai naudotas, 
tvarkingas, užvalkalas nuimamas). 
Pandėlio sen., Sriubiškiai. 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 646 81 861
...........................................................
Naudotas vertikalias žaliuzes 
(aukštis – 2,5 m, plotis – 2,6 m, 
spalva žalia ir kreminė, banguota 
forma). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 698 14 507
...........................................................
Ąžuolinį stalą (iš sausų blankių, 
apvalus ramunės tipo, 1,10 m 
skersmuo). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 643 33 201
...........................................................
Vonios gyvatuką, radiatorių. 
Kaina sutartinė. Tel. 8 699 33 087
...........................................................
Geros būklės staliuką. Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 671 75 080
...........................................................
Naudotą vonios keramikinę kriauklę 
su kranu, sifonu ir kanalizacijos 
žarna. Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Naudotą valgomojo komplektą su 4 
odinėmis kėdėmis (stalo skersmuo 
– 112 cm, prasiilgina iki 149 cm, 
dviejose kėdėse trūksta po sagutę, 
bet realiai nelabai matosi). 
Kaina 370 Eur. Tel. 8 674 41 154

IEŠKO

Ieškau darbo (turiu patirties 
prekyboje, tinka ir kiti darbai, gali 
būti su naktine pamaina). 
Tel. 8 622 69 561
...........................................................
Ieškau darbo (dirbu įvarius ūkio 
darbus, atvykstu savo transportu). 
Tel. 8 662 40 983
...........................................................
Ieškau darbo (galiu skaldyti malkas). 
Tel. 8 608 28 256
...........................................................
18 m. jaunuolis ieško darbo nuo 
birželio (patirties daug neturiu, bet 
lengvai mokausi, domina visi darbai 
išskyrus statybas, gali būti pastovus 
arba sezoninis). Tel. 8 626 71 992
...........................................................
Ieškau papildomo darbo. 
Tel. 8 678 26 467 (Ignalina)

Ieškomas traktorininkas (darbas 
moderniame pienininkystės ūkyje, 
5 km nuo Rokiškio, Vakarietiška 
technika, mechanizuotas galvijų 
šėrimas, pašarų gamyba, lauko 

Bulves „Vineta“, „Gala“ (maišytos 
tarpusavyje, vidus geltonas, 
0,50 Eur/kg, maišas 10 Eur/20 kg). 
Turiu ir smulkesnių (mažesnių už 
kiaušinį). Kazliškio sen. Rokiškyje, 
Panevėžyje ir pakeliui pristatau. 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 615 46 365
...........................................................
Šviežią pieną. Pristatau. 
Tel. 8 623 31 100

Dovanoju vaikišką vonelę. 
Tel. 8 616 80 160.

„Redmi 7A“ (nedužęs, geros 
būklės). Kaina 75 Eur. 
Tel. 8 679 72 890
...........................................................
„iPhone 6S“ (būklė gera, tik 
šiek tiek įskylę kampe, naudotis 
netrukdo, gera baterija). 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 691 02 088

Dovanoju kaktusinį augalą – 
utribriaunę karpažolę (2,5 m 
aukščio). Tel. 8 616 80 160

Įvairią pjautą statybinę medieną. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Atraižas-malkas 18 kub. Galima 
atvežti. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 617 37 394
...........................................................
Dviejų fazių obliavimo stakles 
(10 cm pločio). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 698 55 357



08:40 Vabaliukų istorijos 
10:20 Pelėdų karalystės sargai
12:15 Tėčio dienos rūpestis 
14:10 Uždelsta meilė 
16:05 Policijos akademija 5
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 SUPERKINAS Ledynmetis 
3. Dinozaurų eros pradžia
21:20 Slaptas kazino 
23:05 Bjauri tiesa 
01:00 Ekvalaizeris

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Rifo atkūrimas 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kaupikai 

10:00 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:15 Rifo varžovai 
12:25 Kaupikai
13:30 Iškvietimas 
14:40 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Ketvirtfinalio rungtynės
19:30 Muzikinė kaukė. 
Geriausieji
22:10 Įspėjantis pranešimas
01:05 Amerikietiškos imtynės

Lrytas

07.00 Neišsižadėk
08.00 Tvarumo kryptimi
08.30 Klausimėlis
09.00 Aiškiaregė
10.00 Pirmi kartai. 60+
10.30 Švarūs miestai – švari 
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12 06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Sukurta Kiote 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda

19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Valkirija 
00:45 O tada mes šokome

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios

16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 Madagaskaras
21:10 Beždžionių planetos aušra 
23:50 Vyras už pinigus 2. Žigolo 
Europoje 
01:35 Sąmokslas nuovadoje

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 

16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Ekvalaizeris 
23:45 Seserų kerštas 
01:40 Porininkai

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:30 Herbas ar skaičius. 
Merginos 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena 

17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Ketvirtfinalio rungtynės
20:30 Amerikietiškos imtynės 
22:30 Apiplėšimas Beikerio 
gatvėje

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Pirmi kartai. 60+
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 

16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
Laidos ved.: R. Valatka. Pokalbių 
laida.
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 „Teisingumo agentai“ 3/13. 
Detektyvas. Ukraina. 2017. N-7.
01.30 „Aiškiaregė“ 1/161-162. 
Surežisuotos realybės serialas. 
Ukraina. 2019-2021. N-7
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06:00 Himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Gimę tą pačią 
dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas 
meluoja
09:00 Labas rytas, 
Lietuva
09:30 Žinios
12:00 Mažyliai laukinėje 
gamtoje 2
12:50 Išorė kaip 
priedanga 
13:45 Jaunasis Morsas
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios

15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Valanda iki Eurovizijos
22:00 Eurovizija 2023. Finalas

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos
10:00 Gardu Gardu

10:30 Penkių žvaigždučių būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Lokių šeima ir aš 
13:05 Laukiniai maištautojai 
14:10 10 dienų be mamos 
16:15 Meilės priesaika 
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK
21:30 Nužudyti airį
23:40 Pasaulis priklauso tau 
01:40 Kietas riešutėlis

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Įspūdingasis Žmogus-voras 
07:00 Padūkėlių lenktynės 
07:30 Vasaros stovyklos sala
08:00 Moko nuotykiai 
08:30 Tomo ir Džerio šou 

Lietuva
11.00 Stop juosta. Nykstantys ir 
išnykę
11.30 Būsto anatomija 
12.00 Vaikų asmens sargybinis
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios.
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargybinis
01.00 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Legendos. 
Šiandien ir visados
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio 
mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko 
užrašai
10:00 Gustavo 
enciklopedija 
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Nepažinti 

Indokinijos kampeliai
13:00 Premjera. Šalta kaip ledas 
drąsa 
13:30 Jaunasis Montalbanas 
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Sisi 
22:00 Nauja meilė
23:30 Alfavilis 
01:15 Berta Morizo

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai

06:30 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Gyvūnų mamos
13:05 Laukiniai maištautojai
14:10 Jausmų vandenynas
16:00 Lopas Adamsas 
18:30 TV3 žinios
19:30 Tangomanai
21:30 Sąžiningas vagis 
23:25 11.6

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 

06:30 Įspūdingasis Žmogus-voras 
07:00 Peliukas Stiuartas Litlis 
07:30 Tomo ir Džerio šou 
08:00 Meškiukas Jogis
09:40 Skūbis-Dū! Paslaptinga 
pradžia 
11:25 Berniuko Rykliuko ir Lavos 
mergaitės nuotykiai 
13:15 Policininkai ir Robersonai 
15:10 Pirmųjų žmonų klubas
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Žmogus-Voras. Grįžimas 
namo 
22:15 Transporteris 3
00:20 Spąstai

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Gyvenu čia

08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Pasaulio galiūnų taurė 2022 
10:05 Filipinuose su Naidželu 
Marvinu 
11:10 Didysis Barjerinis rifas. 
Gyvasis lobis 
12:15 Kaupikai 
13:20 Iškvietimas 
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Ketvirtfinalio rungtynės
19:30 10 000 metų prieš Kristų 
21:40 Juodasis sąrašas 
22:40 Pagirios 3: velniai žino kur 
00:45 Įspėjantis pranešimas

Lrytas

07.00 Paslaptys
08.00 Švyturių žmonės
08.30 Kaimo akademija

09.00 Aiškiaregė
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Vaikų asmens sargybinis
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Atliekų kultūra
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Dėl meilės ar dėl pinigų
21.30 Susikirtimo linijos
22.00 Pusvalandis su Valatka
22.30 Žnios
22:58 Orai
23.00 Vaikų asmens sargybinis
01.00 Teisingumo agentai
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TV PROGRAMA

RASTA, PAMESTA

DOVANOJA

ĮVAIRŪS
PARDUODA

Rasti raktai Kavoliškyje. 
Tel. 8 674 40 810

Rokiškio raj., Greviškiai. 
Tel. 8 611 68 512
...........................................................
Bičių rėmelius, naujus šviestuvus, 
įvairius antikvarinius daiktus, 
puodus, stalinę dujinę su balionu, 
lovą, 2 žoliapjoves, naujas akmens 
masės plyteles (15 kv. m, 30x60), 
spaustuvą, generatorių, 2 naujus 
tepalinius elektros šildytuvus. 
Tel. 8 603 82 569
...........................................................
Naujus įvairius kraunamus klausos 
aparatus. Siunčiu. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 646 04 605
...........................................................
Dvigulį fotelį, naujas obliavimo 
stakles, savadarbį suvirinimo 
aparatą, diskinio pjūklo ašį su 
guoliais ir pjūklų, kalnų dviratį. 
Tel. 8 620 67 272

Ieškau įvairaus darbo (turiu patirties 
statybose, darbuose prie žemės ūkio). 
Tel. 8 676 37 214
...........................................................
Vyras ieško darbo. Tel. 8 648 53 381
...........................................................
Ieškau darbo (galiu prižiūrėti senyvo 
amžiaus žmones, turiu patirties ir 
prie sunkių ligonių, galiu tvarkyti 
buitį, aplinką, greitai mokausi, esu 
mėgstanti tvarką, be žalingų įpročių). 
Tel. 8 623 22 218
...........................................................
Statybininkas ieško darbo. 
Tel. 8 672 07 162
...........................................................
18 m. jaunuolis ieško darbo nuo 
birželio 19 d. (turiu B kategorijos 
teises, patirties daug neturiu, bet 

Unikalų, gražios formos ir rašto 
beržo gumbą (matmenys: rąsto ilgis 
– 3 m, gumbo apimtis ~ 2 m, rąsto 
storgalys ~ 45 cm, rąsto 
laibgalys – 28 cm). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 615 71 468
...........................................................
Žirgų mėšlas trąšai (supakuotas 
maišuose). Kaina 4 Eur. 
Tel. 8 670 97 023
...........................................................
Bičių vašką (atakiavimo, gražus, 
švarus, geltonas). Kaina 15 Eur/kg 

lengvai mokausi, domina visi darbai 
išskyrus statybas, gali būti pastovus 
arba sezoninis). Tel. 8 623 25 845
...........................................................
Ieškau darbo Rokiškyje ir aplink 
(domina įvairus pasiūlymai, turiu 
patirties statybose, stogų dengime, 
turiu B ir C vairuotojo teises). 
Tel. 8 692 14 225

Pigiai sauskelnes „Dailee“ (M dydis, 
8 pakuotės po 14 vnt.). Kaina už 8 
pakuotes 60 Eur. Tel. 8 646 72 258
...........................................................
Pigiai sauskelnes „Tena“ (L dydžio 
10 pakuočių po 10 vnt.). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 621 86 262
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18 06:00 Himnas

06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos 
slėpiniai Lanka 
13:00 Kita pusė
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda

19:30 Svečiuose Nomeda
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Viltis

12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pavojingas 
00:40 CSI. Las Vegasas

Lnk

06:00 Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 

11:00 Šeškinės 20 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Mirtinas šūvis
00:55 Juodasis sąrašas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Herbas ar skaičius. Pasaulio 

stebuklai 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Ketvirtfinalio rungtynės
21:00 Amerikietiški kalneliai
23:25 Krydas. Gimęs kovoti
02:05 Greitojo reagavimo būrys

Lrytas

05:30 Nauja diena 
06:30 Aiškiaregė
07:30 Gyvenimas versle 
08:00 Paslaptys 
09:00 Vieno nusikaltimo istorija 

10:00 Vaikų asmens sargybinis 
11:00 Čigonaitė Lialia
12:00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė 
12:30 Švarūs miestai 
13:00 Nauja diena 
14:00 Teisingumo agentai 
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris 
16:30 Oponentai
17:30 Neatrasta Rusija
18:00 Reporteris 
18:30 Būsto anatomija 
19:00 Vieno nusikaltimo istorija 
20:00 Reporteris 
20:50 Aiškiaregė
21:25 Čigonaitė Lialia 
22:30 Reporteris
23:00 Būsto anatomija 
23:30 Oponentai
00:30 Teisingumo agentai

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Antropoidas 
00:55 Juodasis sąrašas 
01:55 Aukštis

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai 
11:35 Čikagos policija 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom!
21:00 Melo pinklės 
23:30 Slaptasis agentas
01:25 Greitojo reagavimo būrys

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Švarūs miestai - švari 
Lietuva
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Vaikų asmens sargybinis
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis 
pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos 
slėpiniai
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 

17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios

Tv3 

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Meilės priesaika 

10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsona
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Karštai su tv3.lt
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Paskutinis raganų 
medžiotojas 
00:35 CSI. Las Vegasas

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 

07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Aukštis
00:20 Supermenas ir Luiza 
01:20 Transporteris 3

Btv

06:00 Kalnietis 

07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Ketvirtfinalio rungtynės
21:00 Slaptasis agentas
22:55 Juodasis sąrašas 
23:55 Pagirios 3: velniai žino kur

Lrytas

05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas

06.30 Aiškiaregė
10.0024/7
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV. Laikykitės ten
18.00 Reporteris
18.30 Dokumentika
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV
00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos 
slėpiniai 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau 
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda

19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Karštai su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Stipresnė už lemtį

15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Antigangsteriai 
00:20 CSI. Las Vegasas 
01:25 Kraujas ir lobiai

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios

11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Dok. f. ciklas Kaip naciai 
pralaimėjo karą
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Dok. f. ciklas Kaip naciai 
pralaimėjo karą
00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos 
slėpiniai
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda

19:30 Kita pusė
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Langas į valdžią
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Stipresnė už lemtį

15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Kietas riešutėlis 2 
01:00 CSI. Las Vegasas

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:50 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios 
22:30 Gringo 
00:45 Juodasis sąrašas 
01:45 Antropoidas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Ketvirtfinalio rungtynės
21:00 Krydas. Gimęs kovoti
23:45 Melo pinklės
02:15 Greitojo reagavimo būrys

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Atliekų kultūra
12.30 Dokumentika. Stop juosta. 
Nykstantys ir išnykę

13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Dok. f. ciklas Kaip naciai 
pralaimėjo karą
18.00 Reporteris
18.30 Dokumentika. Stop juosta. 
Nykstantys ir išnykę
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Dok. f. ciklas Kaip naciai 
pralaimėjo karą
00.30 Teisingumo agentai



Rokiškėnas Tadas Barauskas, Seimo nario padėjė-

jas, tikina, kad jų šeima turi tradiciją – sekmadie-

nio pietums gaminti lazaniją. 

„Gaminant lazaniją dalyvauja visa šeima. Prieš ke-

letą metų šį receptą radau interneto platybėse. 

Šio valgio gaminimo būdų yra daug, bet tas kaž-

kaip prigijo mūsų šeimoje“, – sakė T. Barauskas.

INGREDIENTAI:

• 5-6 didesni pomidorai

• 2 dideli svogūnai

• 1 vnt. „Mocarelos“ sūrio

• 0,5 kg faršo (gali būti 

kiaulienos arba maišytas 

su jautiena)

• Mėsos prieskonių

• Pienas, miltai

• Lazanijos lakštai

• Pusė stiklinės vandens

ANEKDOTAI

LAISVALAIKIS16 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 5 d.

MANO RECEPTAS TAVO
Lazanija

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Gegužės 13 d. Europos Muziejų nakties renginiai
• 19.00 val. ekskursija parodoje „Nuo akmeninio kirvuko 

iki kompiuterio“. Paroda skirta Rokiškio krašto muziejaus 
90-mečiui

• 20.00 val. ekskursija parodoje „Du Karmen pasauliai“.  
Paroda skirta operos primadonos Irenos Jasiūnaitės at-
minimui

• 21.00 val. koncertas „Muzikinė kelionė po Ukrainą“. Atlikėjai: Serhii 
Ohrimčiuk (smuikas), Michail Kačalov (smuikas), Darius Bagdonavičius 
(basetla), Mikas Kurtinaitis (būgnelis). Renginiai NEMOKAMI.

• Gegužės 18 d. 18.00 val. Parfumerinio garderobo formavimas. Asmeni-
nė komunikacija kvepalais. Meninės parfumerijos patyrimai su Edita Vigė-
lyte. Bilietai parduodami Rokiškio krašto muziejaus kasoje.

PARODOS
• Rokiškio krašto 90-mečiui skirta paroda „Nuo akmeninio kirvuko iki 

kompiuterio“ gegužės mėn. kiekvieną antradienį, ketvirtadienį, šeštadienį 
16.00 val. ekskursija parodoje

• Arūnės Tornau paroda SVETIMKŪNIAI
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriuje (Laisvės g. 19, Ro-
kiškis) Medžiotojų trofėjų paroda. Norint apžiūrėti parodą prašome susi-
tarti iš anksto tel. +370 458 31512, +370 615 44586

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Gegužės 13 d 12.00 val. – Popietė Tarptautinės šeimos dienos ir Mildos 
šventės paminėjimui, Skemų bibliotekoje.

• Gegužės 17 d. 10.00 val. – Rytiniai skaitymai mažiesiems, Kavoliškio kai-
mo bibliotekoje.

• Gegužės 20 d. 16.00 val. – Edukacija ,,Padovanok knygai skirtuką“, Verks-
nionių kaimo bibliotekoje.

• Gegužės 25 d. 14.00 val. – Perskaitytų knygų aptarimas ,,Knygos bičiulių 
paradigma“, Kavoliškio kaimo bibliotekoje.

• Gegužės 25 d. 15.00 val. – Garsinis skaitymas vaikams „Paklausyk, aš juk 
taip pat moku skaityti“, Juodupės miestelio bibliotekoje.

PARODOS
• Gegužės 1-25 d. – Ritos Bukienės (Žiobiškis) tapybos darbų paroda, Mar-

tynonių kaimo bibliotekoje.
• Gegužės 1-31 d. – Aistės Jonušaitytės piešinių paroda, Juodupės mies-

telio bibliotekoje.
• Gegužės 1-31 d. – Pakriaunietės Reginos Girčienės rankdarbių paroda 

„Ant kūrybos sparnų“, Juodupės miestelio bibliotekoje.                                                                                                                      
• Gegužės 1-15 d. – Tautodailininkės Birutės Dudėnienės tapybos darbų 

paroda, Juodupės miestelio bibliotekoje.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centras
• Gegužės 21-23 d. „Atviros dienos kaime”
• Gegužės 27-28 d. „Rokituras“

Juodupės miestelio bendruomenės salėje 
• Gegužės 13 d. 16.00 val. Kapelos „Vyžuonta“ 5-erių metų kūrybinės vei-

klos koncertas.

Bajorų kultūros centras
• Gegužės 13 d. 14.00 val. Muzikos ir poezijos popietė „Gyvenimo spal-

vos“

„Rokiškio Sirenos“ rubrikoje „Mano receptas tavo“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. 
Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu 
reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

Dedame faršą į keptuvę ir kepa-
me ant mažos ugnies. Smulkiai 
supjaustome pomidorus ir svogū-
nus, juos sudedame į keptuvę kar-
tu su faršu, įpilame pusę stiklinės 
vandens ir troškiname 10 min. 
Pagal skonį pridedame druskos, 
mėsos prieskonių arba galima 
įdėti ir susmulkintą sultinio kube-
lį. Baigus troškintis faršui su po-
midorais ir svogūnais, iš keptuvės 
dedame masę į kepimo indą, uždedame lazanijos lakštais ir vėl kartojame 
tol, kol išeina 3-4 sluoksniai. Paruoštą lazaniją pašauname į orkaitę, kepa-
me 20-30 min. 180-190 laipsnių temperatūroje, kol paruduoja viršus. Kai 
lazanija baigia kepti, paruošiame padažą – į nedidelį indą, pastatytą ant vi-
ryklės, sudedame sutarkuotą „Mocarelos“ sūrį, šiek tiek miltų ir pieno. Viską 
išmaišome. Baigus kepti lazanijai, ant viršaus užpilame paruoštą padažą ir 
dar pakepame apie 5 min. 

– Antanai, ar esi bandęs seksą 
trise?

– Ne, bet norėčiau...
– Tai bėk namo, gal dar spėsi!

***
Eina studentas, koja paspiria 

bandelę... Kitas prieina:
– Tu ką? Čia juk bandelė!
– Ša! Tuoj iki kampo 

nuvarysiu, o ten ir suvalgysim.
***

Vyras klausia žmonos:
– Brangioji, nori kavos?
– Taip.
Vyras:
– Tai padaryk ir man.

***
Kalbasi dvi draugės:
– Tave vyras kada nors užtiko 

lovoje su nepažįstamu vyru?
– Niekada. Visi buvo jo 

pažįstami.

„Aš linkiu Jums labai gražios dienos“

Mokiniams nerei-
kia tobulo moky-
tojo. Mokiniams 
reikia laimingo 
mokytojo, kuris 
motyvuotų juos 
eiti į mokyklą ir 
augintų meilę 
mokymuisi.
Linkiu jums labai 
geros dienos!

Rokiškio profesinio mokymo centro (RPMC) ir „Rokiškio 
Sirenos“ pavasario „projektas“ – rubrika

Profesijos mokytojas Arūnas Kairys

Pasak T. Barausko, šeima turi savitą sekmadieninę tradiciją. 
(T. Barausko asmeninio archyvo nuotr.)


